
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 

odbor výstavby a územního plánování 
Nádražní 20, 792 01  Bruntál 
 

Váš dopis zn.:     

Ze dne:     
Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst. 12076/2017/sch 
MUBR/73755-18/sch-Výst. 12076/2017/sch 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

Ing. Schwarzová, oprávněná úřední osoba 
554 706 262 
554 712 193 
kveta.schwarzova@mubruntal.cz 

  

     

Datum: 05.11.2018    
 

ROZHODNUTÍ 
č. 580/2018 

Výroková část: 

Právnická osoba Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  
Praha, s kontaktní adresou Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, IČO 65993390, 
Mojmírovců č.p. 597/5, 709 81  Ostrava, zastoupena na základě plné moci společností SHB, akciová 
společnost, IČO 25324365, Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, (dále jen "navrhovatel/žadatel") podal dne 
06.12.2017 žádost  o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a dne 06.12.2017 žádost o změnu 
územního rozhodnutí č. 532/2008, vydaného dne 27.10.2008 pod č.j.: VUP/81327-08/552-2008/sch,  
u něhož byla prodloužena platnost rozhodnutím č. 570/2012, vydaným dne 7.11.2012 pod č.j.: 
VUP/65420-12/sch-Výst. 6278/2012/sch, o umístění stavby nazvané  

“ Silnice I/45 Bruntál - východní obchvat, 1. etapa“ 

(dále jen "stavba/záměr") na pozemku parc. č. 920/1, 3076, 3077/1, 3077/2, 3077/3, 3077/4, 3078/1, 
3078/2, 3079/1, 3079/2, 3079/8, 3082, 3083/1, 3154/1, 3154/7, 3154/8, 3155/1, 3155/6, 3155/7, 3156, 
3158/1, 3158/2, 3158/3, 3158/4, 3158/5, 3160/1, 3160/2, 3165/1, 3165/2, 3165/3, 3170, 3171/1, 3191/1, 
3191/2, 3191/3, 3191/4, 3191/5, 3194, 3196, 3197/1, 3281, 3283/5, 3284, 3287, 3288/4, 3288/5, 3289, 
3291/2, 3291/3, 3292, 3300/28, 3300/34, 3300/42, 3300/43, 3306/1, 3306/4, 3307/1, 3310, 3311, 3312/1, 
3312/2, 3312/6, 3327, 3328, 3329, 3330, 3342/1, 3342/17, 3342/19, 3342/20, 3360, 3365/1, 3367, 3371/1, 
3371/3, 3372/1, 3372/3, 3372/4, 3373/2, 3375/2, 3375/4, 3413/1, 3413/2, 3413/3, 3414/1, 3415/1, 3415/2, 
3415/7, 3419/1, 3419/3, 3420/4, 3420/7, 3421/4, 3421/5, 3728/1, 3732/1, 3732/2, 3732/3, 3732/4, 3732/5, 
3732/6, 3732/7, 3732/8, 3733/1, 3733/4, 3733/5, 3733/10, 3733/11, 3733/12, 3733/17, 3735/3, 3763/1, 
3763/2, 3763/4, 3763/5, 3763/6, 3765, 3767, 3768/1, 3768/2, 3768/3, 3768/4, 3771, 3772, 3773, 3774, 
3776/1, 3776/6, 3777/1, 3778, 3779, 3780, 3781, 3782, 3783, 3784/1, 3784/2, 3784/3, 3785, 3786, 
3787/2, 3787/6, 3787/10, 3787/39, 3787/41, 3788, 3789/1, 3790/1, 3793, 3798, 3799/1, 3800, 3801, 3802, 
3803, 3824, 3829, 3833/1, 3852/1, 3852/2, 3852/3, 3852/4, 3854, 3867/1, 3867/2, 3867/3, 3867/4, 
3867/5, 3868, 3882/4, 3886, 3903, 3908/1 v katastrálním území Bruntál-město, st. p. 7, parc. č. 1, 2/1, 
38/1, 45, 418/1, 1115/14, 1115/19, 1115/41, 1115/42, 1115/53, 1115/61, 1261/1, 1261/2, 1266/1, 1266/2, 
1266/3, 1269/1, 1269/3, 1270/2, 1301/1, 1351/1, 1352, 1386, 1417, 1495, 1496, 1497, 1498  
v katastrálním území Oborná, parc. č. 63/7 v katastrálním území Slezský Kočov.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a o změně 
územního rozhodnutí, které stavební úřad podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), z moci úřední spojil usnesením č. 245/2018 ze dne 
03.05.2018, č.j.: MUBR/30852-18/sch-Výst.12076/2017/sch. 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 2 

 
Výrok I: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 93 odst. 3 stavebního zákona  

p r o d l u ž u j e  

do 5 roků ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost územního rozhodnutí č. 532/2008, 
vydaného dne 27.10.2008 pod č.j.: VUP/81327-08/552-2008/sch, u něhož byla prodloužena platnost 
rozhodnutím č. 570/2012, vydaným dne 7.11.2012 pod č.j.: VUP/65420-12/sch-Výst. 6278/2012/sch, 
které vydal odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál dne 27.10.2008 pod č.j. 
Výst.552/2008/sch na stavbu 

“ Silnice I/45 Bruntál - východní obchvat, 1. etapa“ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 920/1, 3076, 3077/1, 3077/2, 3077/3, 3077/4, 3078/1, 3078/2, 
3079/1, 3079/2, 3079/8, 3082, 3083/1, 3154/1, 3154/7, 3154/8, 3155/1, 3155/6, 3155/7, 3156, 3158/1, 
3158/2, 3158/3, 3158/4, 3158/5, 3160/1, 3160/2, 3165/1, 3165/2, 3165/3, 3170/1, 3170/2, 3171/1, 3171/3, 
3171/4, 3171/5, 3191/1, 3191/2, 3191/3, 3191/4, 3191/5, 3194, 3196, 3197/1, 3197/5, 3197/7, 3197/9, 
3281, 3283/5, 3284, 3287, 3288/4, 3288/5, 3289, 3291/2, 3291/3, 3292/1, 3300/28, 3300/34, 3300/42, 
3300/43, 3306/1, 3306/4, 3307/1, 3310, 3311, 3312/1, 3312/2, 3312/6, 3312/8, 3312/9, 3327, 3328, 3329, 
3330, 3342/1, 3342/17, 3342/19, 3342/20, 3360, 3365/1, 3367, 3371/1, 3371/3, 3372/1, 3372/3, 3372/4, 
3373/2, 3375/2, 3375/4, 3413/1, 3413/2, 3413/3, 3414/1, 3415/1, 3415/2, 3415/7, 3415/8, 3419/1, 3419/3, 
3419/4, 3419/5, 3419/6, 3420/4, 3420/7, 3421/4, 3421/5, 3728/1, 3728/28, 3732/1, 3733/4, 3733/8,  
3732/3, 3732/4, 3732/5, 3732/6, 3732/7, 3732/8, 3733/1, 3733/4, 3733/10, 3733/11, 3733/12, 3733/17, 
3733/18, 3733/19, 3733/20, 3735/3, 3763/1, 3763/2, 3763/4, 3763/5, 3763/6, 3765, 3767, 3768/1, 3768/3, 
3768/4, 3771, 3772, 3773, 3774, 3776/1, 3776/6, 3776/9, 3777/1, 3778, 3779, 3780, 3781, 3782, 3783, 
3784/1, 3784/2, 3784/3, 3785, 3786, 3787/2, 3787/6, 3787/10, 3787/39, 3787/41, 3788, 3789/1, 3790/1, 
3793/1, 3798, 3799/1, 3799/7, 3800, 3801, 3802, 3803, 3824/2, 3824/4, 3829/1, 3833/1, 3852/1, 3852/2, 
3852/3, 3852/4, 3854, 3867/1, 3867/2, 3867/3, 3867/4, 3867/5, 3868, 3882/4, 3886/1, 3903, 3908/1  
v katastrálním území Bruntál-město, st. p. 7, parc. č. 1, 2/1, 38/1, 45/1, 45/2, 418/1, 1115/14, 1115/19, 
1115/41, 1115/42, 1115/53, 1115/61, 1261/1, 1261/2, 1266/1, 1266/2, 1266/3, 1269/1, 1269/3, 1270/2, 
1301/1, 1351/1, 1352, 1386, 1417, 1495, 1496, 1497, 1498/2 , 1499 v katastrálním území Oborná, parc. č. 
63/7 v katastrálním území Slezský Kočov.  

Výrok II: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. d) stavebního zákona podle § 94 odst. 1 stavebního zákona  

mění 

územní rozhodnutí č. 532/2008, vydané dne 27.10.2008 pod č.j.: VUP/81327-08/552-2008/sch,  
u něhož byla prodloužena platnost rozhodnutím č. 570/2012, vydaným dne 7.11.2012 pod č.j.: 
VUP/65420-12/sch-Výst. 6278/2012/sch, které vydal odbor výstavby a územního plánování Městského 
úřadu Bruntál dne 27.10.2008 pod č.j. Výst.552/2008/sch, a výrokem č. I tohoto rozhodnutí na stavbu 
nazvanou: 

“ Silnice I/45 Bruntál - východní obchvat, 1. etapa“ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 920/1, 3076, 3077/1, 3077/2, 3077/3, 3077/4, 3078/1, 3078/2, 
3079/1, 3079/2, 3079/8, 3082, 3083/1, 3154/1, 3154/7, 3154/8, 3155/1, 3155/6, 3155/7, 3156, 3158/1, 
3158/2, 3158/3, 3158/4, 3158/5, 3160/1, 3160/2, 3165/1, 3165/2, 3165/3, 3170/1, 3170/2, 3171/1, 3171/3, 
3171/4, 3171/5, 3191/1, 3191/2, 3191/3, 3191/4, 3191/5, 3194, 3196, 3197/1, 3197/5, 3197/7, 3197/9, 
3281, 3283/5, 3284, 3287, 3288/4, 3288/5, 3289, 3291/2, 3291/3, 3292/1, 3300/28, 3300/34, 3300/42, 
3300/43, 3306/1, 3306/4, 3307/1, 3310, 3311, 3312/1, 3312/2, 3312/6, 3312/8, 3312/9, 3327, 3328, 3329, 
3330, 3342/1, 3342/17, 3342/19, 3342/20, 3360, 3365/1, 3367, 3371/1, 3371/3, 3372/1, 3372/3, 3372/4, 
3373/2, 3375/2, 3375/4, 3413/1, 3413/2, 3413/3, 3414/1, 3415/1, 3415/2, 3415/7, 3415/8, 3419/1, 3419/3, 
3419/4, 3419/5, 3419/6, 3420/4, 3420/7, 3421/4, 3421/5, 3728/1, 3728/28, 3732/1, 3733/4, 3733/8,  
3732/3, 3732/4, 3732/5, 3732/6, 3732/7, 3732/8, 3733/1, 3733/4, 3733/10, 3733/11, 3733/12, 3733/17, 
3733/18, 3733/19, 3733/20, 3735/3, 3763/1, 3763/2, 3763/4, 3763/5, 3763/6, 3765, 3767, 3768/1, 3768/3, 
3768/4, 3771, 3772, 3773, 3774, 3776/1, 3776/6, 3776/9, 3777/1, 3778, 3779, 3780, 3781, 3782, 3783, 
3784/1, 3784/2, 3784/3, 3785, 3786, 3787/2, 3787/6, 3787/10, 3787/39, 3787/41, 3788, 3789/1, 3790/1, 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 3 

 
3793/1, 3798, 3799/1, 3799/7, 3800, 3801, 3802, 3803, 3824/2, 3824/4, 3829/1, 3833/1, 3852/1, 3852/2, 
3852/3, 3852/4, 3854, 3867/1, 3867/2, 3867/3, 3867/4, 3867/5, 3868, 3882/4, 3886/1, 3903, 3908/1  
v katastrálním území Bruntál-město, st. p. 7, parc. č. 1, 2/1, 38/1, 45/1, 45/2, 418/1, 1115/14, 1115/19, 
1115/41, 1115/42, 1115/53, 1115/61, 1261/1, 1261/2, 1266/1, 1266/2, 1266/3, 1269/1, 1269/3, 1270/2, 
1301/1, 1351/1, 1352, 1386, 1417, 1495, 1496, 1497, 1498/2 , 1499 v katastrálním území Oborná, parc. č. 
63/7 v katastrálním území Slezský Kočov, nově na pozemcích parc. č. 3077/1, 3077/2, 3077/3, 3079/1, 
3082, 3154/1, 3154/7, 3154/8, 3155/1, 3155/6, 3156, 3158/1, 3158/2, 3158/3, 3158/4, 3158/5, 3160/1, 
3160/2, 3165/1, 3165/2, 3171/4, 3171/5, 3191/1, 3191/2, 3191/3, 3191/5, 3194, 3196, 3197/1, 3197/5, 
3197/7, 3197/9, 3281, 3283/5, 3284, 3287, 3288/5, 3289, 3291/3, 3292/1, 3300/28, 3300/43, 3300/44, 
3301/1, 3330, 3342/1, 3342/17, 3342/19, 3342/20, 3360, 3367, 3371/3, 3372/1, 3372/3, 3372/4, 3373/2, 
3375/2, 3375/4, 3413/2, 3413/3, 3415/2, 3415/7, 3420/4, 3420/7, 3421/5, 3728/1, 3728/28, 3732/3, 
3732/4, 3732/5, 3732/8, 3733/1, 3733/10, 3733/12, 3733/18, 3733/19, 3763/1, 3763/4, 3763/5, 3768/3, 
3768/4, 3771, 3772, 3773, 3774, 3776/1, 3776/6, 3776/9, 3778, 3779, 3781, 3782, 3783, 3784/1, 3784/2, 
3784/3, 3785, 3786, 3787/2, 3787/39, 3788, 3789/1, 3793/1, 3799/1, 3800, 3801, 3802, 3803, 3829/1, 
3833/1, 3852/2, 3852/3, 3852/4, 3854, 3867/1, 3867/2, 3867/3, 3867/4, 3867/5, 3868, 3882/4, 3886/1, 
3903, 3908/1 v katastrálním území Bruntál-město, parc. č. 1115/42, 1115/53, 1266/3, 1386, 1496  
v katastrálním území Oborná, v rozsahu: 
SO 111 Silnice I/45 – obchvat 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna kategorie silnice – původní S11,5/80 – nově S9,5/70. S ohledem na změnu normy ČSN 73 6102  
a změny MÚK Oborná a MÚK Bruntál-Jih jsou změněny délky přídatných pruhů. 
SO 121 Silnice I/45 - ul. Krnovská 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna délky úseku silnice I/45 ul. Krnovská a změna napojení na silnici I/45 východního obchvatu – 
styková křižovatka (původní napojení bylo na jízdní pás OK MÚK Oborná). 
SO 132 Přeložka polní cesty v km 3.200 
(Název dle vydaného ÚR: SO 132 Přeložka obslužné komunikace v km 3.200) 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Napojení vodojemu Starý Kozinec na polní cestu v délce úpravy 415 m nebude provedeno.  
SO 134 Polní cesta v km 0.000 
(Název dle vydaného ÚR: SO 134 Obslužná komunikace v km 0.000) 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna trasy a délky. Původní délka úpravy 407 m. 
SO 141n Silnice I/45 - ul. Olomoucká 
Stavební objekt nahrazuje mimoúrovňovou křižovatku Bruntál – jih řešenou v rámci SO 141 MÚK  
Bruntál – jih 
SO 142 MÚK Žlutý kopec 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Šířkové uspořádání větví bylo upraveno dle nové ČSN 73 6102/2012 a Vzorových listů VL3/2012. 
SO 143 MÚK Oborná 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Stavební objekt zrušen.  
SO 201 Most na větvi B přes sil. I/45 v km 0,534 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Stavební objekt zrušen. 
SO 202 Most na sil. I/45 v km 0,806 přes trať v km 61,887 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Zmenšení šířky mostu z 15,6 m na 11,1 m, změna délky mostu z 43,8 m na 38,0 m. Zvětšení tloušťky NK 
na 600 mm a zrušení náběhů. Rozšíření opěry a základů. Na zábradelních svodidlech jsou osazeny proti 
dotykové zábrany.  
Změna názvu objektu: původní název „SO 202 Most na sil. I/45 přes trať ČD v km 0,806“. 
SO 203 Most na sil. I/45 přes obslužnou komunikaci v km 0,875 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Úprava šířky vzhledem ke změně tvaru zemního tělesa převáděné komunikace z původních 47,685 m  
na 48,20 m. 
SO 204 Most na sil. I/45 přes sil. II/452 a Černý potok v km 1,000 - 1,223 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 4 

 
Zmenšení šířky mostu ze 14,7 m na 12,8 m. Úprava polohy opěr i pilířů, změna rozpětí jednotlivých polí 
z původních 23 + 32,5 + 32,5 + 40 + 40 + 35 + 23 = 223,0 m na současných 28 + 35 + 42 + 32 + 35 + 28 
= 200,0 m. Zvětšení výšky trámových nosníků na 2 300 mm v ose. Úprava tvaru pilířů. Zábradelní 
svodidla byla nahrazena nízkými. 
SO 205 Most na polní cestě přes sil. I/45 v km 2,163 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Zmenšení rozpětí mostu z původních 13,0+22,0 m na 12,0+20,0 m. Zvětšení šířky opěr. 
SO 206 Most na sil. I/11 přes sil. I/45 v km 2,898 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Úprava rozpětí mostu z původních 13,5+19,0+13,5 m na 13,8+20,0+13,8 m. Rozšíření opěr včetně 
základů. 
SO 207 Most na polní cestě přes sil. I/45 v km 3,548 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Zmenšení rozpětí mostu z původních 30,0 m na 24,0 m. Rozšíření opěr včetně základů. 
SO 208 Most na trati v km 65,295 přes sil. I/45 v km 3,749 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna názvu stavebního objektu – původní název objektu „SO 208 Most na trati ČD přes sil. I/45 v km 
3,749“. 
Most je přepracován z dvoupólového o rozpětí 34,0+35,0 m na jednopólový o rozpětí 35,0 m. Je 
zmenšena výška hlavních nosníků z 3,675 na 3,3 m. Došlo ke zmenšení šířky mostu z původních 7,42 m 
na 6,98 m. Je upraven tvar spodní stavby. 
SO 209 Most na sil. III/0452 přes sil. I/45 v km 3,780 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Most je přepracován z dvoupólového o rozpětí 24,755+34,0 m na jednopólový o rozpětí 35,0. Došlo ke 
změně typu nosné konstrukce z monolitické předpjaté trámové na spřaženou ocelobetonovou konstrukci. 
Tloušťka nosné konstrukce je zvětšena z 1400 mm na 1700 mm. Jsou rozšířeny opěry včetně základů. 
SO 212 Most na sil. III/0452 přes polní cestu v km 0,465 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Úprava šířky mostu vzhledem ke změně rozsahu zemního tělesa převáděné komunikace z původních 
28,805 na 30,7 m. 
SO 241 Opěrné zdi  
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Stavební objekt zrušen. 
SO 301 Odvodnění sil. I/45  
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Velikosti RN a ORL. Délky silničních kanalizací. Doplnění nadzářezových příkopů. 
SO 331 Zatrubnění vodoteče v km 3,960  
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Délka a způsob provedení zatrubnění. 
SO 351 Přeložky vodovodního přivaděče DN300  
SO 351.1 Přeložka vodovodního přivaděče DN300 v km 0,040 SO 141n 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Z důvodu zrušení větví C, B a D MÚK Bruntál-Jih je zkrácena délka přeložky. 
SO 351.2 Přeložka vodovodního přivaděče DN300 v km 1,000 - 1,100 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Z důvodu změn rozmístění opěr u mostního objektu došlo k prodloužení přeložky. Zrušení stávajícího 
potrubí v délce cca 200,00m. 
SO 351.3 Přeložka vodovodního přivaděče DN300 v km 1,800 - 2,300 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Úprava trasy přeložky, prodloužení přeložky o cca 168 m. Zrušení stávajícího potrubí v délce cca  
615,00 m.  
SO 352 Přeložka vodovodu „B3“ DN150 v km 1,100 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Stavební objekt zrušen.  
SO 356 Přeložka vodovodů „P“ a „X“ v km 3,200 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna názvu stavebního objektu – původní název objektu „SO 356 Přeložka šoupátkové šachty včetně 
potrubí v km 3,200“. 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 5 

 
Úprava trasy přeložek. Nebude budována nová šoupátková šachta. 
SO 357 Úprava a přeložka vodovodu „Y“ DN400 
 SO 357.2 Přeložka vodovodu „Y“ DN400 v km 4,228 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Původní název objektu „SO 357.2 Úprava vodovodu „Y“ DN400 v km 4,230“. 
Úprava trasy přeložky dle skutečného zaměření vodovodu. Zkrácení přeložky z důvodu zrušení okružní 
křižovatky – MÚK Oborná. V místě křížení s I/45 osazení potrubí do chráničky. 
SO 358 Přeložky vodovodu DN100   
SO 358.1 Přeložka vodovodu DN100  v km 0,750 sil. III/0452 

Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Úprava trasy komunikace. 
Původní název „SO 358.1 Přeložka vodovodu DN150 v km 0,750 sil. III/0452“ 
SO 359 Přeložka vodovodu „Y“ DN200 v km 4,100 – nový objekt 
Je navržena nová přeložka provedena novým odbočením ze stávajícího vodovodu „Y“ DN400 ocel. 
Přeložka je navržena z ocelového potrubí DN200 v délce 466,00m. Pod komunikací bude nové potrubí 
uloženo do chráničky DN 400 délky 42,00m a 32,00m. (Zrušení stávajícího potrubí v délce cca 385,00m). 
SO 431 Úpravy vedení ČEZ - NN   
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Stávající sloup. č.17 nebude dotčen (vyměněn). Přeložka začne u stávajícího sloup. č. 18 nikoliv u č. 17. 
SO 451 Veřejné osvětlení MÚK Oborná  
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Objekt zrušen – MÚK Oborná nahrazena ÚK Oborná – dle ČSN 73 6102 ČL. 10.5.1 – Křižovatky  
na silnicích a dálnicích se zpravidla neosvětlují. 
SO 452 Veřejné osvětlení TS Bruntál - ul. Krnovská  
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna délky a umístění kabelové trasy a počtu sloupů VO (z původních 9 na 1). Doplnění osvětlení 
silnice ul. Krnovská v úseku mezi zastávkou MHD a vjezdem do areálu Alcom Alval  
s.r.o. na konci obce Bruntál.  
SO 453 Přeložka veřejného osvětlení Oborná  
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna a doplnění trasy veřejného osvětlení včetně doplnění stožárů VO. Nově objekt zahrnuje úsek VO 
podél nové silnice III/0452 v km 0,369-0,873. 
SO 461 Přeložka sděl. Vedení CETIN – místní kabely 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna trasy a délky přeložky. 
SO 481 Přeložka sděl. vedení České Radiokomunikace a.s. v km 2,450 

Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna trasy přeložky. 
SO 482 Přeložka sdělovacích vedení CETIN – DOK 

Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna trasy a délky přeložky. 
SO 501 - Přeložka plynovodu DN150/PN40 č. 652011 v km 0,835 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna názvu stavebního objektu – původní název objektu „SO 501.1 Ochrana VTL plynovodu DN 150, 
PN40 č.653011 v km 0,837“. Výšková a směrová přeložka VTL plynovodu.  
SO 502 - Přeložka plynovodu DN150/PN40 č. 652047 v km 0,850 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna názvu stavebního objektu – původní název objektu „SO 501.2 Ochrana VTL plynovodu DN 150, 
PN40 č.652047 v km 0,846“. Výšková a směrová přeložka VTL plynovodu.  
SO 503 - Přeložka plynovodu DN150/PN40 č. 652027 v km 0,900-1,200 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna názvu stavebního objektu – původní název objektu „SO 501.3 Přeložka VTL plynovodu DN 150, 
PN40 č. 653027 v km 0,900-1,200“. Posun trasy přeložek VTL plynovodu s ohledem na snížení 
ochranného pásma VTL plynovodu a změny požadavků správce plynovodu GridServices na výstavbu.  
SO 504 - Přeložka plynovodu DN150/PN40 č. 652054   
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 6 

 
Změna názvu stavebního objektu – původní název objektu „SO 501.4 Přeložka VTL plynovodu DN 150, 
PN40 č.652054“. Posun trasy přeložek VTL plynovodu s ohledem na snížení ochranného pásma VTL 
plynovodu a změny požadavků správce plynovodu GridServices na výstavbu.  
SO 652 Úprava zařízení SŽDC, s.o., SSZT - zabezpečovací v km 3,750  
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna názvu stavebního objektu – původní název objektu „SO 652 Úprava zařízení ČD SDC SSZT - 
zabezpečovací v km 3,750“. 
SO 654 Přeložka SEK  SŽDC-TÚDC v km 4,025-4,076 
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna trasy a délky přeložky. Změna názvu stavebního objektu – původní název objektu „SO 654 
Úprava zařízení ČD telematika v km 4,640“ 
SO 701 PH stěna v km 0,911 - 1,230 vlevo  
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna délky PHS z původní délky 300 m na novou 318 m. V km 0,986 je navržen únikový východ řešen 
dveřmi. Za únikovým východem je navržena rampa v délce 56 m a ve sklonu 12%. 
SO 702 PH stěna v km 4,400 - 4,700 vpravo  
Změny ve stavebním objektu oproti VYDANÉMU ÚR:  
Změna umístění PHS – nově v nezpevněné krajnici stávající silnice I/45.  
 
Výrok II. tohoto rozhodnutí o změně územního rozhodnutí je vykonatelný nabytím právní moci 
výroku I. tohoto rozhodnutí o prodloužení platnosti územního rozhodnutí. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu v obou výrocích (§ 27 odst. 1 správního 
řádu): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 145 05  Praha. 
 
Stanoví podmínky pro projektovou přípravu, umístění a provedení stavby, které v plném znění 
nahrazují podmínky stanovené pro projektovou přípravu a umístění stavby územním rozhodnutím 
č. 532/2008, vydaným dne 27.10.2008 pod č.j.: VUP/81327-08/552-2008/sch, s výjimkou podmínek  
č. 23, 35., 36., 37., 38., 40., 43. a 47. územního rozhodnutí č. 532/2008, které zůstávají v platnosti: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 3077/1, 3077/2, 3077/3, 3079/1, 3082, 3154/1, 3154/7, 
3154/8, 3155/1, 3155/6, 3156, 3158/1, 3158/2, 3158/3, 3158/4, 3158/5, 3160/1, 3160/2, 3165/1, 3165/2, 
3171/4, 3171/5, 3191/1, 3191/2, 3191/3, 3191/5, 3194, 3196, 3197/1, 3197/5, 3197/7, 3197/9, 3281, 
3283/5, 3284, 3287, 3288/5, 3289, 3291/3, 3292/1, 3300/28, 3300/43, 3300/44, 3301/1, 3330, 3342/1, 
3342/17, 3342/19, 3342/20, 3360, 3367, 3371/3, 3372/1, 3372/3, 3372/4, 3373/2, 3375/2, 3375/4, 3413/2, 
3413/3, 3415/2, 3415/7, 3420/4, 3420/7, 3421/5, 3728/1, 3728/28, 3732/3, 3732/4, 3732/5, 3732/8, 
3733/1, 3733/10, 3733/12, 3733/18, 3733/19, 3763/1, 3763/4, 3763/5, 3768/3, 3768/4, 3771, 3772, 3773, 
3774, 3776/1, 3776/6, 3776/9, 3778, 3779, 3781, 3782, 3783, 3784/1, 3784/2, 3784/3, 3785, 3786, 
3787/2, 3787/39, 3788, 3789/1, 3793/1, 3799/1, 3800, 3801, 3802, 3803, 3829/1, 3833/1, 3852/2, 3852/3, 
3852/4, 3854, 3867/1, 3867/2, 3867/3, 3867/4, 3867/5, 3868, 3882/4, 3886/1, 3903, 3908/1 v katastrálním 
území Bruntál-město, parc. č. 1115/42, 1115/53, 1266/3, 1386, 1496 v katastrálním území Oborná jak je 
zakresleno v celkovém situačním výkrese č. C.02 v měřítku 1:2500, v koordinačním situačním výkrese  
č. C.03.1, C.03.2, C.03.3, C.03.4 v měřítku 1:1000, v katastrálním situačním výkrese č. C.04.1, C.04.2, 
C.04.3, C.04.4 v měřítku 1:1000 a v situaci inženýrských sítí a přeložek IS č. C.06.1, C.06.2, C.06.3, 
C.06.4 v měřítku 1:1000, které jsou součástí ověřené projektové dokumentace  
pro vydání územního rozhodnutí – změna DÚR/IČ zpracované společností RS PP – Morava, hlavní 
inženýr projektu: Ing. Hubert Řehulka, ČKAIT 1101414. 

2. Stavba je podmíněna demolicí dvojdomku na pozemku parc. č. 3327 a 3329 v katastrálním území 
Bruntál-město, č.p. 1196 a 1197, ulice tř. Práce 34 a 36, včetně jeho součástí a příslušenství na pozemcích 
parc. č. 3328 a 3330 v katastrálním území Bruntál-město, a stavby čerpací stanice pohonných hmot  
na Opavské ulici, včetně jejich součástí a příslušenství na pozemku parc. č. 3077/3 a 3077/2 
v katastrálním území Bruntál-město. 

3. Z celé plochy trvalého záboru bude provedena skrývka svrchních kulturních vrstev půdy  
o předpokládaném objemu 49 971 m3- plocha této skrývky je znázorněna ve výkresech „I/45 Bruntál - 
východní obchvat, I. etapa, Záborový elaborát, díly Sd2.2.2.1 - Sd2.2.2.4“, vyhotovených společností RS 
PP - Morava v listopadu 2017, ve znění aktualizace z dubna 2018. Hlouběji uložené zúrodnění schopné 
zeminy nebudou skrývány z důvodu nízké kvality. Deponie uložení uvedených skrývek jsou znázorněny 
ve výkresech „I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa, Záborového elaborátu ZPF, Výřez mezideponie", 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 7 

 
2 přílohy, které jsou součásti dokumentace. Využití uvedených skrývek bude následující: a) Část skrývky 
svrchních kulturních vrstev půdy (spadající do III. - V. třídy ochrany) o předpokládaném objemu cca 34 
151 m3 bude využita v rámci budoucího tělesa komunikace, konkrétně pro ohumusovaní nezpevněných 
ploch stavby, pro vodorovné plochy dotčené stavbou a pro rekultivaci rušených úseků stávajících 
komunikací. Přednostně bude k ohumusování svahů silničního tělesa použita méně kvalitní zemina.  
b) Zbývající část skrývky svrchních kulturních vrstev půdy (spadající do I. a II. třídy ochrany)  
o předpokládaném objemu cca 15 819 m3 bude použita k uložení na deponie a následnému rozprostření 
na zemědělsky obhospodařované pozemky. Ministerstvu životního prostředí bude nejpozději před 
vydáním stavebního povolení předložen k projednání konečný návrh využití předpokládaného objemu 
skrývky kulturních vrstev. Návrh na využití těchto zemin bude tvořen zejména mapovým zákresem  
a tabulkovým přehledem pozemků, kde budou zeminy rozprostřeny s uvedením předpokládaného objemu 
zemin určeného k rozprostření, mocnosti vrstvy rozprostírané zeminy a vyjádření vlastníků/uživatelů 
dotčených pozemků. Bez kladného projednání uvedeného zpřesněného návrhu na využití skrývky 
svrchních kulturních vrstev půdy orgánem ochrany ZPF, který souhlas vydal, nebude zahájena skrývka 
těchto zemin. 

4. Na celé ploše zemědělských pozemků určených k nezemědělskému využití na dobu kratší než jeden rok 
zajistí žadatel uvedení pozemků do původního stavu. Na dočasně odejmutých pozemcích zajistí žadatel 
provedení technické a biologické rekultivace ve smyslu ustanovení § 11 vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., 
kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. Plán rekultivace bude předložen ke schválení orgánu 
ZPF Ministerstva životního prostředí a bude nedílnou součástí dokumentace ke stavebnímu povolení. 
Bude veden stavební deník o provádění rekultivace a vyhotoven protokol o jejím ukončení. Protokol bude 
předložen ke schválení orgánu ochrany ZPF Ministerstva životního prostředí. Na základě schváleného 
protokolu bude předložena orgánu ochrany ZPF Ministerstva životního prostředí žádost o ukončení 
dočasného odnětí zemědělské půdy ze ZPF a současně o ukončení platby odvodů za uvedené období.  

5. Na dočasně odnímaných pozemcích bude provedena skrývka svrchních kulturních vrstev půdy  
o předpokládaném objemu 2000 m3, o mocnosti stanovené na základě pedologického průzkumu. Hlouběji 
uložené zúrodnění schopné zeminy nebudou skrývány z důvodu nízké kvality. Skrytá zemina bude 
uložena a ošetřována tak, aby nedocházelo k jejímu znehodnocování stavební činností, erozí, 
zaplevelováním a odcizováním. Celý objem skrytých zemin bude použit ke zpětné rekultivaci dočasně 
odnímaných ploch. 

6. Žadatel zajistí v předstihu nejméně 3 roky před zahájením stavby, v průběhu trvání stavby a minimálně 5 
let od dokončení - kolaudace stavby účinnou a pravidelnou likvidaci Invazních druhů rostlin v prostoru 
stavby a staveniště.  

7. Protihlukové stěny nebudou navrhovány jako průhledné. 
8. Osvětlení nebude instalováno v místě koridorů se zvýšenou noční migrací ptáků.  
9. Pro most přes Černý potok bude v dokumentaci pro stavební povolení navržena instalace neprůhledných 

bariér vysokých alespoň 2 m, které nebudou osvětleny zvenčí. 
10. Součástí projektové dokumentace pro stavební povolení bude samostatná dokumentace realizace LBK, 

který kříží obchvat. 
11. Stavebními pracemi nesmí dojít k poškození VKP Slatina u Bruntálu. 
12. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude obsahovat jednotlivá kompenzační opatření 

navržená v biologickém hodnocení v bodu 7 Doporučená opatření. 
13. Dokumentace pro stavební povolení bude obsahovat řešení problematiky migrace obojživelníků  

a drobných savců (např. bobr evropský, vydra říční apod.) pod navrhovanými mosty přes vodní toky 
včetně řešení návaznosti na okolní terén. 

14. V pramenných oblastech Oborenského potoka a bezejmenného levobřežního přítoku Černého potoka, 
které budou stavbou značně pozměněny, bude v dokumentaci pro stavební povolení navržena výsadba 
autochtonních dřevin a vybudování mělkých vodních nádrží s ekologickou funkcí, popřípadě jiných 
vhodných hydrobiologických opatření k úpravě hydrologických režimů pramenných oblastí. 

15. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu na trati Olomouc 
hl.n. - Krnov. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí žadatel v předstihu projedná s provozovatelem dráhy. 

16. Práce na stavbě železničního mostu budou probíhat po zajištění přeložky železniční trati Olomouc hl.n. - 
Krnov, po níž bude doprava po dobu stavby vedena. 

17. Práce na stavbě silničního nadjezdu nad tratí budou probíhat za úplného vyloučení provozu  
na železniční trati Olomouc hl.n. - Krnov. 

18. Žádná část stavby, jejích součástí a příslušenství, stavební stroje atd. nesmí zasahovat do volného 
schůdného a manipulačního prostoru dráhy (čl. 11 ČSN 766320 Z1). 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 8 

 
19. Žadatel zajistí, aby při případném souběhu a křížení přeložených vodovodních řadů s ostatními sítěmi 

technické infrastruktury v rámci stavby, byly dodrženy nejmenší dovolené vodorovné a svislé vzdálenosti 
dle ČSN 73 6005. Po dobu odstávky stávajícího vodovodního potrubí žadatel zajistí náhradní zásobování 
obyvatel pitnou vodou. Po dokončení, ale ještě před zásypem potrubí, žadatel zajistí provedení tlakové 
zkoušky za účasti provozovatele vodovodní sítě, provedení proplachu a dezinfekce potrubí. Účast 
provozovatele vodovodní sítě žadatel zajistí také při oboustranném připojování.  

20. Žadatel zajistí, aby zemní práce v bezprostřední blízkosti vodovodního potrubí veřejného vodovodu, to je 
v jeho ochranném pásmu (1,50 m na každou stranu od vnějšího líce potrubí), byly prováděny výhradně 
ručně a to takovým způsobem, aby nedošlo k poškození vodovodního potrubí, signalizačního vodiče, 
armatur a poklopů. V případě, že při realizaci stavby dojde k jakémukoliv poškození potrubí veřejného 
vodovodu, signalizačního vodiče, armatur a poklopů, žadatel neprodleně o této skutečnosti bude 
informovat provozovatele vodovodů (VaK Bruntál a.s.).  

21. Stavbou objektů řady 000, 100, 200, 300, 400, 500, 650 a 700 nesmí být snižována úroveň terénu  
v rozsahu ochranného pásma nad vodovodním potrubím pro zachování mocností krytí, bude zachována 
stávající poloha veškerých armatur na vodovodním řadu a výškové osazení poklopů armatur bude 
odpovídat niveletě okolního terénu.  

22. Svislá dopravní značení (v rámci SO 181) budou situována zcela mimo ochranná pásma vodovodních 
řadů.  

23. Objekty řady 400 - Elektro a sdělovací objekty a dále objekty řady 500 Objekty trubních vedení, budou 
realizovány tak, že v místě křížení a souběhu s vodovodním řadem budou dodrženy nejmenší dovolené 
svislé a vodorovné vzdálenosti dle ČSN 73 6005, přičemž místa křížení budou kolmá na vodovodní řad  
a vzdálená min. 1,0 m od poklopu ovládací armatury na vodovodním řadu (to se týká i armatur 
domovních vodovodních přípojek). Nové projektované stožáry a zemnící zařízení (při realizaci objektů 
400) a dále PH stěny (realizované v rámci objektů 700) budou umístěné zcela mimo ochranné pásmo 
vodovodních řadů.  

24. V průběhu stavby a po jejím dokončení nebudou v ochranném pásmu vodovodních řadů skladovány 
žádné materiály a bude umožněn trvalý přístup ke všem ovládacím armaturám. Před ukončením povrchu 
komunikace a terénu (v místech dotčení vodovodního řadu) žadatel přizve nejméně 3 dny předem 
pověřeného pracovníka provozovatele veřejného vodovodního řadu k odsouhlasení uložení poklopů 
armatur a odzkoušení jejich funkčnosti. 

25. Sjezdy z přeložky silnice II/0452 budou v projektové dokumentaci pro stavební povolení navrženy tak, 
aby byl zachován příjezd k propustkům pod touto silnicí.  

26. Mostní sloupy budou založené pod niveletou dna stoky .A", (DN 1200 BE a DN 500).  
27. Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu kanalizačního řadu bude zachováno alespoň minimální 

krytí kanalizačního potrubí v souladu s ČSN 73 6005. 
28. Křížení stavby s kanalizačními řady nebude prováděno ve vzdálenosti menší než 0,6 m od stávajících 

kanalizačních šachet. V místě křížení budou přípojky uloženy do chráničky (ochranné trubky) v šířce 
ochranného pásma kanalizačního řadu. V případě řešení inženýrských sítí nebo přípojek za pomocí 
protlaku bude přesná hloubka uložení kanalizace ověřena ručně kopanou sondou.  

29. Další stupeň projektové dokumentace včetně okótování vzdáleností mezi stavbou a vnějším lícem 
stávajícího kanalizačního řadu bude předložen k odsouhlasení správci kanalizačního řadu. 

30. Při souběhu s kanalizačním řadem bude dodržena odstupová vzdálenost dle ČSN 73 6005. Sloupy, uliční 
vpusti, apod. budou umístěny mimo ochranné pásmo kanalizačního zařízení/řadu. Zemní práce  
do vzdálenosti 1,0 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, 
aby nedošlo k poškození zařízení/řadu. V případě obnažení potrubí bude toto zabezpečeno před 
poškozením. Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí 
kanalizačního potrubí v souladu s ČSN 73 6005. Veškeré kanalizační poklopy budou upraveny  
do nivelety konečných úprav terénu. V rozsahu ochranného pásma kanalizačního zařízení/řadu nebudou 
zřizovány skládky materiálu, zeminy apod. Před záhozem bude přizván oprávněný zástupce správce 
kanalizačního řadu ke kontrole místa křížení. Případné poškození kanalizačního zařízení/řadu bude 
neprodleně oznámeno na poruchovou linku jeho správce. 

31. Součástí projektové dokumentace pro stavební povolení bude projekt na přeložení traťové koleje, který 
žadatel předloží SŽDC, s.o., OŘ Ostrava, správa tratí Ostrava k vyjádření. Povrchové odvodnění ze stavby bude 
řešeno mimo pozemky dráhy (drážní příkopy). 

32. Ve stupni dokumentace pro stavební povolení bude předložena dokumentace pro stavební objekty  
v majetku SŽDC k posouzení SŽDC, s.o., OŘ Ostrava, správa tratí Ostrava v rozsahu daném vyhláškou  
č. 146/2008 Sb. upřesněnou Směrnici GŘ SŽDC  č. 11/2006.  



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 9 

 
33. Zábradelní madla na koncích mostu budou umístěna na hlavní nosník do výše 1,1m nad povrch, aby 

výškově navazovala na zábradlí na křídlech.  
34. Stavba plynárenského zařízení (dále jen „PZ“) musí být realizována podle odsouhlasené projektové 

dokumentace a v souladu s platnými právními předpisy a platnými ČSN-EN, TPG, TIN a Technickými 
požadavky provozovatele distribuční soustavy zveřejněnými na: http://www.gasnet.cz/cs/technicke-
dokumenty/. Žadatel zajistí, aby zhotovitel stavby PZ nejméně 5 pracovních dnů před zahájením prací 
nahlásit zahájení stavby provedením registrace stavby na adrese 
https://www.gasnet.cz/cs/emp/dodavatel/prihlaseni/. Stavbu PZ a propojovací práce na stávající PZ smí 
provádět zhotovitel certifikovaný v rozsahu dle TPG 92301. Certifikát musí odpovídat typu PZ  
a prováděné činnosti. Termín zahájení přejímacího řízení je nutné dohodnout s příslušným technikem 
realizace staveb, který na dané stavbě provádí dohled GridServices, s.r.o. Propojení stavby PZ 
s distribuční soustavou může být realizováno až po vydání souhlasu POS s vpuštěním plynu.  

35. Žadatel před zahájením stavby zajistí provedení vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek. Při provádění stavby bude dodržena ČSN 73 6005 a TPG 70204, zákon 
č.458/2000 Sb. Pracovníci provádějící stavbu budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. Při provádění 
stavby, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení žadatel učiní taková opatření, aby nedošlo  
k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti  
a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 
pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. Odkryté plynárenské zařízení  
a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavby řádně zabezpečeny proti jejich 
poškození. V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavby 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení. Žadatel je 
povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo plynovodních 
přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) provozovateli distribuční soustavy. Před 
provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavbu, 
kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. 
Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. Plynárenské zařízení a plynovodní 
přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým pískem, bude provedeno 
zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, 
TPG 70204. Neprodleně po skončení stavby budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském 
zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení 
bude žadatel udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavby. Případné zřizování 
staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek. Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů žadatel 
zabezpečí případný přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě 
přejezdu plynárenského zařízení. 

36. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude předložena k vyjádření Povodí Odry, s.p.  
a bude obsahovat návrh opevnění Černého potoka v místě křížení s navrhovanou estakádou. 

37. Projektová dokumentace pro stavební povolení, zejména úseky křížení s vodními toky, bude předložena 
k vyjádření Lesům České republiky, s.p., Správě toků – oblast Povodí Odry.  

38. SO 453 – Přeložka veřejného osvětlení Oborná (dále jen „VO“) musí být realizována tak, aby stožáry VO 
nebyly blíže jak 7m od krajního vodiče distribučního venkovního vedení 22 kV. Při realizaci zemních 
kabelových rozvodů VO musí být ve vztahu k zařízení distribuční soustavy dodrženy veškeré platné 
normy, předpisy a respektována ostatní omezení vyplývající z existence ochranného pásma zařízení 
distribuční soustavy, zejména musí být dodrženy minimální vodorovné a svislé odstupové vzdálenosti dle 
ČSN 73 6005. Skutečná trasa a hloubka dotčeného podzemního vedení NN musí být protokolárně 
vytýčena pracovníkem společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. Výkopové práce nebudou prováděny 
blíže jak 5 m od stávajících podpěrných bodů vedení VN a 1,5 m od podpěrných bodů vedení NN.  
Po dobu provádění výkopových prací v blízkosti podpěrných bodů vedení VN/NN bude jejich stabilita 
zajištěna např. pažením výkopů. Zemní práce budou prováděny v ochranném pásmu zemního kabelového 
vedení NN zásadně ručně, nevyhnutelné přeložky zařízení VN/NN v majetku ČEZ Distribuce, a.s. je 
nutno projednat s pracovníky oddělení Připojování - Morava, před vlastní realizací stavby. Nutno 
respektovat podmínky platného Vyjádření k existenci zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 10 

 
39. Nejpozději 14 dnů před zahájením stavby vyzve žadatel společnost České Radiokomunikace, a.s.  

k vytýčení trasy stávajícího podzemního vedení společnosti ČRa v místě stavby. Veškeré zemní práce  
v blízkosti stávající trasy podzemního vedení společnosti ČRa budou realizovány v souladu se zněním 
„Směrnice pro provádění prací v blízkosti podzemního vedení  ČRa“, která je přílohou č. 2 stanoviska společnosti 
České Radiokomunikace, a.s. zn.: UPTS/OS/179873/2017 ze dne 05.12.2017. 

40. Dokumentace pro stavební povolení bude obsahovat návrh technického řešení souběhu stavby se stavbou 
správce veřejné sítě elektronických komunikací společnosti MX-NET Telekomunikace s.r.o., které 
umožní realizaci obou staveb v daném místě. Se správcem elektronických komunikací bude tento návrh 
dohodnut nejpozději do 31.03.2019. 

Odůvodnění: 

Dne 06.12.2017 podal žadatel žádost o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a dne 06.12.2017 
žádost o změnu územního rozhodnutí č. 532/2008, vydaného dne 27.10.2008 pod č.j.: VUP/81327-
08/552-2008/sch, u něhož byla prodloužena platnost rozhodnutím č. 570/2012, vydaným dne 7.11.2012 
pod č.j.: VUP/65420-12/sch-Výst. 6278/2012/sch, o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a o změně územního rozhodnutí, které 
stavební úřad podle § 140 odst. 1 správního řádu z moci úřední spojil usnesením č. 245/2018 ze dne 
03.05.2018, č.j.: MUBR/30852-18/sch-Výst.12076/2017/sch. 

Stavební úřad vymezil okruh účastníků řízení podle § 85 stavebního zákona.  

Účastníkem řízení v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a současně v řízení o změně 
územního rozhodnutí je podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 1 
správního řádu žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Účastníkem řízení v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a současně v řízení o změně 
územního rozhodnutí je podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 
správního řádu Město Bruntál, Obec Oborná a Obec Moravskoslezský Kočov, obce, na jejichž území má 
být požadovaný záměr uskutečněn.   

Účastníkem řízení v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a současně v řízení o změně 
územního rozhodnutí je podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 
správního řádu Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oprávněný k hospodaření s pozemky, 
stavbami a zařízeními železniční trati Opava východ – Olomouc hl. n. ve vlastnictví ČR, na kterých má 
být stavba umístěna, a jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům může být územním rozhodnutím přímo dotčeno umístěním stavby při jejich hranici, příp. 
jejich křížením nebo souběhem se stavbou. 

Účastníkem řízení v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a současně v řízení o změně 
územního rozhodnutí jsou podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 
2 správního řádu Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry, oprávněný hospodařit 
s pozemky, stavbami a zařízeními vodních toků ve vlastnictví ČR, na kterých má být stavba umístěna,  
a jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno umístěním stavby při jejich hranici, příp. jejich křížením nebo 
souběhem se stavbou. 

Účastníkem řízení v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a současně v řízení o změně 
územního rozhodnutí je podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 
správního řádu Povodí Odry, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry, oprávněný hospodařit s pozemky, 
stavbami a zařízeními vodních toků ve vlastnictví ČR, na kterých má být stavba umístěna, a jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno umístěním stavby při jejich hranici, příp. jejich křížením nebo souběhem se 
stavbou. 

Účastníkem řízení v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a současně v řízení o změně 
územního rozhodnutí je podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 
správního řádu Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, oprávněný hospodařit se 
svěřeným majetkem kraje, s pozemky, stavbami a zařízeními silnic ve vlastnictví Moravskoslezského 
kraje, na kterých má být stavba umístěna, a jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům může být územním rozhodnutím přímo dotčeno umístěním stavby při jejich 
hranici, příp. jejich křížením nebo souběhem se stavbou. 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 11 

 
Účastníky řízení v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a současně v řízení o změně 
územního rozhodnutí jsou podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 
správního řádu vlastníci pozemků parc. č. 920/1, 3076, 3077/1, 3077/2, 3077/3, 3077/4, 3078/1, 3078/2, 
3079/1, 3079/2, 3079/8, 3082, 3083/1, 3154/1, 3154/7, 3154/8, 3155/1, 3155/6, 3155/7, 3156, 3158/1, 
3158/2, 3158/3, 3158/4, 3158/5, 3160/1, 3160/2, 3165/1, 3165/2, 3165/3, 3170/1, 3170/2, 3171/1, 3171/3, 
3171/4, 3171/5, 3191/1, 3191/2, 3191/3, 3191/4, 3191/5, 3194, 3196, 3197/1, 3197/5, 3197/7, 3197/9, 
3281, 3283/5, 3284, 3287, 3288/4, 3288/5, 3289, 3291/2, 3291/3, 3292/1, 3300/28, 3300/34, 3300/42, 
3300/43, 3306/1, 3306/4, 3307/1, 3310, 3311, 3312/1, 3312/2, 3312/6, 3312/8, 3312/9, 3327, 3328, 3329, 
3330, 3342/1, 3342/17, 3342/19, 3342/20, 3360, 3365/1, 3367, 3371/1, 3371/3, 3372/1, 3372/3, 3372/4, 
3373/2, 3375/2, 3375/4, 3413/1, 3413/2, 3413/3, 3414/1, 3415/1, 3415/2, 3415/7, 3415/8, 3419/1, 3419/3, 
3419/4, 3419/5, 3419/6, 3420/4, 3420/7, 3421/4, 3421/5, 3728/1, 3728/28, 3732/1, 3733/4, 3733/8,  
3732/3, 3732/4, 3732/5, 3732/6, 3732/7, 3732/8, 3733/1, 3733/4, 3733/10, 3733/11, 3733/12, 3733/17, 
3733/18, 3733/19, 3733/20, 3735/3, 3763/1, 3763/2, 3763/4, 3763/5, 3763/6, 3765, 3767, 3768/1, 3768/3, 
3768/4, 3771, 3772, 3773, 3774, 3776/1, 3776/6, 3776/9, 3777/1, 3778, 3779, 3780, 3781, 3782, 3783, 
3784/1, 3784/2, 3784/3, 3785, 3786, 3787/2, 3787/6, 3787/10, 3787/39, 3787/41, 3788, 3789/1, 3790/1, 
3793/1, 3798, 3799/1, 3799/7, 3800, 3801, 3802, 3803, 3824/2, 3824/4, 3829/1, 3833/1, 3852/1, 3852/2, 
3852/3, 3852/4, 3854, 3867/1, 3867/2, 3867/3, 3867/4, 3867/5, 3868, 3882/4, 3886/1, 3903, 3908/1  
v katastrálním území Bruntál-město, st. p. 7, parc. č. 1, 2/1, 38/1, 45/1, 45/2, 418/1, 1115/14, 1115/19, 
1115/41, 1115/42, 1115/53, 1115/61, 1261/1, 1261/2, 1266/1, 1266/2, 1266/3, 1269/1, 1269/3, 1270/2, 
1301/1, 1351/1, 1352, 1386, 1417, 1495, 1496, 1497, 1498/2 , 1499 v katastrálním území Oborná, parc. č. 
63/7 v katastrálním území Slezský Kočov, na kterých má být stavba umístěna, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k těmto pozemkům nebo stavbám na nich umístěných. 
 
Účastníky řízení v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a současně v řízení o změně 
územního rozhodnutí podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 
správního řádu jsou osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům parc. č. 63/3 k.ú. Slezský Kočov, parc. č. 920/4, 920/16, 2612/1, 3073/1, 3154/2, 
3155/2, 3155/3, 3155/4, 3155/5, 3158/6, 3158/7, 3171/3, 3192, 3193, 3197/10, 3198, 3203/3, 3203/5, 
3204, 3205/2, 3283/1, 3283/3, 3283/4, 3301/4, 3322/1, 3323, 3324, 3325, 3326, 3338, 3339, 3370/2, 
3371/2, 3410, 3420/1, 3420/3, 3420/5, 3420/6, 3735/10, 3775, 3776/3, 3776/4, 3776/10, 3777/3, 3787/9, 
3787/11, 3787/12, 3787/37, 3789/3, 3790/2, 3799/2, 3804, 3806/1, 3827, 3906, 3372/2, 3733/5, 3906, 
3306/2 v katastrálním území Bruntál-město, parc. č. 2/3, 5/1, 47, 8/1, 8/4, 8/5, 37, 418/2, 423/1, 423/2, 
424/1, 424/2, 430/2, 432/1, 432/2, 432/4, 433/1, 433/3, 1115/15, 1115/17, 1115/32, 1115/43, 50/5, 50/1, 
48, 1381, st. 6, 8, 143, 114, 113, 191, 192, 204 v katastrálním území Oborná, nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno umístěním stavby při hranici pozemků. 

Účastníky řízení v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a současně v řízení o změně 
územního rozhodnutí jsou podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a současně podle § 27 odst. 2 
správního řádu vlastníci, správci nebo provozovatelé stavbou dotčených inženýrských sítí ČEZ 
Distribuce, a.s., VaK Bruntál a.s., UPC Česká republika, a.s., TS Bruntál, s.r.o., Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., GridServices, s.r.o., České 
Radiokomunikace a.s., ČD – Telematika a.s., GasNet, s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., Telco Pro 
Services, a.s., kteří jsou dotčení napojením, souběhem nebo křížením stavby se zařízeními v jejich správě.     

Stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního řízení podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona. Protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, stavební úřad podle § 87 odst. 2 stavebního 
zákona upustil od místního šetření a stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit námitky  
a dotčené orgány závazná stanoviska. Lhůta byla stanovena do 08.06.2018. V územním řízení platí 
v souladu s ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona koncentrační zásada, stanovená lhůta min. 15-ti dnů, je 
zároveň lhůtou pro nahlížení do spisu (§ 38 správního řádu), pro vyjadřování se k podkladům rozhodnutí 
(§ 36 odst. 3 správního řádu), pro podání navrhovaných důkazů (§ 36 odst. 1 správního řádu)  
a pro podání námitek. Stavební úřad poučil účastníky řízení, že se mohou v souladu s ustanovením § 36 
odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k jeho podkladům, a že rozhodnutí  
ve věci nebude vydáno dříve než po 10 pracovních dnech od stanovené lhůty. 
 
Dne 29.05.2018 obdržel stavební úřad písemnou námitku účastníka řízení pana Romana Mazáka, který je 
mimo jiné vlastníkem sousedních nemovitostí pozemků parc. č. 3776/3 a 3776/4 v katastrálním území 
Bruntál-město. Pan Roman Mazák jako účastník řízení podal námitku k oznámení zahájení územního 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 12 

 
řízení, kterou požaduje rozšířit vjezd na pozemky v jeho vlastnictví z 6,3 m na 10,00 m z důvodu jeho 
prodeje. Námitka byla podána včas. Stavební úřad dopisem ze dne 26.06.2018 č.j.: MUBR/37227-18/sch-
Výst.12076/2017/sch vyzval žadatele, aby se k podané námitce vyjádřil, popř. navrhl smírné odstranění 
rozporu. Dne 05.09.2018 stavební úřad obdržel sdělení žadatele k námitce, ve kterém žadatel sděluje,  
že námitce pana Romana Mazáka vyhoví, v místě budoucího sjezdu upraví projektovou dokumentaci. 
Protože se jedná o úpravu stávajícího připojení ze silnice I/45, tato úprava byla z dokumentace pro změnu 
územního rozhodnutí stavby vyjmuta. Úprava sjezdu byla řešena samostatným správním rozhodnutím 
podle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a to pro pana Mazáka. Dne 06.09.2018 
byla žadatelem stavebnímu úřadu doručena kopie rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 
Odboru dopravy a chytrého regionu, čj: MSK 102636/2018, sp. zn.: DSH/21398/2018/Pet 280.16.1 A10 
ze dne 13.08.2018, kterým povoluje úpravu komunikačního/dopravního připojení pozemků parc. č. 
3776/6 a 3776/9 sjezdem na sousední silnici I. třídy č. I/45 (parc. č. 3867/1, ul. Krnovská) v k.ú. Bruntál-
město, obec a okr. Bruntál za účelem dopravní obsluhy budoucího areálu stavebnin, a kopie vyjádření 
Ředitelství silnic a dálnic ČR zn.: 54200/S 1415/18/Ku ze dne 09.08.2018 ke stavebním úpravám tohoto 
stávajícího napojení. 
 
Z důvodu doplnění podkladů rozhodnutí o stanovisko žadatele a související úpravě projektové 
dokumentace stavební úřad sdělením č.j.: MUBR/58695-18/sch-Výst. 12076/2017/sch a č.j.: 
MUBR/58745-18/sch-Výst. 12076/2017/sch  ze dne 06.09.2018 seznámil účastníky řízení s podklady 
rozhodnutí a poučil je, že se mohou před vydáním rozhodnutí podle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí a dále jim sdělil, že ve věci po uplynutí 5 dnů ode dne doručení sdělení 
rozhodne. Možnosti seznámit se s podklady rozhodnutí žádný z účastníků řízení nevyužil.  
Dne 10.09.2018 stavební úřad obdržel sdělení pana Romana Mazáka o zpětvzetí námitky. Protože pan 
Roman Mazák vzal námitku zpět a žadatel jeho námitce předtím vyhověl a upravil projektovou 
dokumentaci, stavební úřad se touto námitkou při svém rozhodování již dále nezabýval.   

Stavební úřad v provedeném územním řízení předložené žádosti přezkoumal v souladu s ustanovením  
§ 93 a § 94 stavebního zákona přiměřeně z hledisek uvedených v § 86 stavebního zákona, záměr žadatele 
posoudil podle § 90 stavebního zákona, žádosti projednal s účastníky řízení a s dotčenými orgány.   
Žádosti obsahovaly obecné náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, přiměřeně obsahové 
náležitosti podle § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 
smlouvy a územního opatření, ve znění pozdějších předpisů. Žádosti obsahovaly základní údaje  
o požadovaném záměru (změně stavby a prodloužení platnosti územního rozhodnutí), identifikační údaje 
pozemků a staveb a byla doložena doklady, vyjádřeními, závaznými stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, stanovisky vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury  
a dokumentací podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Dokumentace byla 
zpracovaná fyzickou osobou, která získala oprávnění podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů).  
 
Posouzení záměru žadatele z hlediska § 90 písm. a) stavebního zákona:  
Pro dané území je vydán Územní plán Bruntál, který byl vydán před schválením Politiky územního 
rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 (dále jen "PUR"), schválené usnesením vlády České 
republiky dne 15.4.2015, před účinností Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen 
"ZUR"), které byly schváleny usnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 16/1426 ze dne 
22.12.2010 a nabyly účinnosti dne 4.2.2011. Změnou č. 2 Územního plánu Bruntál, vydanou 
Zastupitelstvem města Bruntál dne 19.09.2017, která nabyla účinnosti 20.10.2017, byl Územní plán 
Bruntál uveden do souladu s PUR a ZUR. A Územní plán Oborná, který nabyl účinnosti dne 21.8.2014, 
před schválením PUR po nabytí účinnosti ZUR. Proto stavební úřad neprovádí samostatné posouzení 
stavby podle ZUR a neprovádí posouzení záměru na území města Bruntálu podle PUR (aktuální územně 
plánovací dokumentace je s nimi v souladu). Část stavby nacházející se na území obce Oborná je 
v souladu s PUR, respektuje priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, 
nachází se ve specifické oblasti SOB 3 – Jeseníky – Kralický Sněžník, zohledňuje požadavky na využití 
území, kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území stanovené pro tuto specifickou oblast.  

Podle Územního plánu Oborná (dále jen „ÚP Oborná“) se záměr nachází v zastavitelných plochách  
pro přeložku silnice I/45 (označeny D/1 a D/2), v ploše silniční dopravy – pozemní komunikace 
(označena DI-S), jejímž převažujícím účelem využití plochy jsou pozemní komunikace včetně jejich 
součástí, přípustným využitím jsou mimo jiné pozemky staveb dopravní infrastruktury pro pozemní 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 13 

 
komunikace, pozemky staveb související technické infrastruktury. ÚP Oborná stanoví podmínky 
prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu, a to výšková hladina 
zástavby je vymezena max. výškou budou 5 m nad terén pozemku stavby, zařízení. Stavba je přeložkou 
silnice I/45, je tedy v souladu s Územním plánem Oborná. 

Podle Územního plánu Bruntál (dále jen „ÚP Bruntál“) se záměr nachází v zastavitelné ploše,  
v koridorech smíšených bez rozlišení (označeny SK-Z8 až SK-Z13, SK-Z15, SK-Z16, vedoucích 
zastavěným a převážně nezastavěným územím). Přípustným využitím je společné vedení liniových staveb 
veřejné a neveřejné dopravní a technické infrastruktury včetně přípojek; v části koridoru, který vede 
zastavěným územím, jsou přípustným využitím plochy veřejné a neveřejné dopravní infrastruktury 
(silnice, místní komunikace, účelové cesty), umístění všech souvisejících staveb nezbytných k řádnému 
plnění hlavního účelu (křižovatky, mosty, opěrné zdi, odvodnění zpevněných ploch, apod.); v části 
koridoru, který vede nezastavěným územím, jsou přípustným využitím plochy veřejné a neveřejné 
dopravní infrastruktury (silnice, místní komunikace, účelové cesty), umístění všech souvisejících staveb 
nezbytných k řádnému plnění hlavního účelu (křižovatky, mosty, opěrné zdi, odvodnění zpevněných 
ploch, apod.), provádění souběžných účelových cest pro obsluhu zemědělských a lesních ploch. ÚP 
Bruntál stanoví podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu, 
a to dopravní stavby v nezastavěném území v rámci plochy koridoru doplnit vhodnou zelení. Podle ÚP 
Bruntál se záměr dále nachází v zastavěném území, v ploše silniční dopravy (označena DS-19), jejíž 
hlavním využitím je dopravní infrastruktura – silniční doprava, přípustným využitím je mimo jiné 
umístění liniových vedení a zařízení veřejné a neveřejné technické infrastruktury včetně přípojek  
v nezbytně nutném rozsahu k zajištění provozu plochy, ploch veřejné a neveřejné dopravní infrastruktury 
nezbytné k zajištění dopravní obsluhy plochy (místní komunikace, parkoviště pro os. automobily, 
chodníky, cyklistické stezky, manipulační plochy apod.), veřejných prostranství a ploch okrasné zeleně  
s prvky drobné architektury a mobiliářem, apod. ÚP Bruntál stanoví podmínky prostorového uspořádání 
včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu, a to výšková hladina zástavby se stanovuje max. 
10 m nad okolním terénem. Dále se záměr nachází v zastavěném i nezastavěném území, v ploše drážní 
dopravy (označena DZ), jejíž hlavním využitím je dopravní infrastruktura – železniční doprava, 
přípustným využitím je mimo jiné umístění liniových vedení a zařízení veřejné a neveřejné technické 
infrastruktury včetně přípojek v nezbytně nutném rozsahu k zajištění provozu plochy, plochy veřejné  
a neveřejné dopravní infrastruktury nezbytné k zajištění dopravní obsluhy plochy (místní komunikace, 
parkoviště pro os. automobily, chodníky, manipulační plochy apod.), veřejných prostranství a ploch 
okrasné zeleně, apod. ÚP Bruntál stanoví podmínky prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu, a to výšková hladina zástavby se stanovuje max. 18 m nad okolním 
terénem. Dále se záměr nachází v zastavitelné ploše, v ploše a koridorech technické infrastruktury 
(označena T-Z21), jejíž hlavním využitím je technická infrastruktura, přípustným využitím je mimo jiné 
vedení liniových staveb veřejné a neveřejné technické infrastruktury včetně přípojek, umístění zařízení 
nezbytných k provozu technické infrastruktury (čerpací stanice, trafostanice, regulační stanice, šachtice, 
sloupy, apod.) pro kterou je koridor (plocha) navrhována; stavby dopravní infrastruktury. Podmínky 
prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu se pro plochu T-Z21 
nestanovují. Záměr se z části nachází v zastavěném území, v ploše pro vodní hospodářství (označena  
TV-8), jejíž hlavním využitím jsou plochy pro vodní hospodářství, přípustným využitím je mimo jiné 
stavby a zařízení související s hlavním využitím včetně ploch veřejné a neveřejné dopravní infrastruktury 
nezbytných k zajištění dopravní obsluhy (napojení na místní komunikace, parkoviště pro os. automobily, 
chodníky, manipulační plochy apod.), veřejných prostranství a ploch zeleně apod., vedení liniových 
staveb veřejné a neveřejné technické infrastruktury včetně přípojek. Podmínky prostorového uspořádání 
včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu se pro plochu TV-8 nestanovují. Záměr se dále 
nachází v zastavěném území, v ploše veřejných prostranství (označena P), jejíž hlavním využitím jsou 
plochy pro veřejná prostranství, přípustným využitím je mimo jiné umístění liniových vedení a zařízení 
veřejné a neveřejné technické infrastruktury včetně přípojek v nezbytně nutném rozsahu k zajištění 
provozu navazujících ploch, plochy veřejné a neveřejné dopravní infrastruktury nezbytné k zajištění 
dopravní obsluhy území (silnice, místní komunikace, parkoviště pro os. automobily, cyklistické stezky, 
chodníky, manipulační plochy apod.), plochy zpevněné – náměstí, rozptylové plochy před objekty 
občanské vybavenosti, plochy související přístupné zeleně, zpevněných teras, opěrných zdí, parkových 
schodišť, apod. ÚP Bruntál stanoví podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek 
ochrany krajinného rázu, a to výšková hladina zástavby se stanovuje max. 3 m nad okolním terénem. 
Záměr se nachází také v zastavitelné ploše, v ploše smíšené obytné (označena SO-Z2), jejíž hlavním 
využitím jsou plochy smíšené obytné, přípustným využitím je mimo jiné umístění liniových vedení  



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 14 

 
a zařízení veřejné a neveřejné technické infrastruktury včetně přípojek v nezbytně nutném rozsahu  
k zajištění provozu plochy, ploch veřejné a neveřejné dopravní infrastruktury nezbytných k zajištění 
dopravní obsluhy plochy (místní komunikace, parkoviště pro os. automobily, chodníky, cyklistické 
stezky, manipulační plochy apod.), veřejných prostranství a ploch okrasné a rekreační zeleně s prvky 
drobné architektury a mobiliářem pro relaxaci, dětská hřiště, apod. ÚP Bruntál stanoví podmínky 
prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu, a to koeficient míry 
zastavění pozemků KZP = 0,7; výšková hladina zástavby se stanovuje max. 12 m nad okolním terénem. 
Z části se záměr nachází také v zastavěném území, v plochách průmyslové výroby a skladů (označeny 
VP-8, VP-9 a VP-10), jejíž hlavním využitím je výroba a skladování, přípustným využitím jsou mimo 
jiné dopravní terminály a centra dopravních služeb včetně liniových vedení a zařízení veřejné a neveřejné 
technické infrastruktury včetně přípojek v nezbytně nutném rozsahu k zajištění provozu plochy, ploch 
veřejné a neveřejné dopravní infrastruktury nezbytných k zajištění dopravní obsluhy (místní komunikace, 
parkoviště pro os. automobily, chodníky, cyklistické stezky, manipulační plochy, železniční vlečky, 
apod.), veřejných prostranství a ploch okrasné zeleně s prvky drobné architektury a mobiliářem, apod.; 
podmíněně přípustným využitím v částech ploch VP-4, VP-9, VP-11 a VP-12, která jsou situována  
v koridoru územní rezervy SK-R2/1, se připouštějí pouze stavby veřejné a neveřejné dopravní a technické 
infrastruktury včetně přípojek, ostatní stavby hlavního a přípustného využití pouze jako stavby dočasné, 
do doby vydání územního rozhodnutí na stavbu přeložky silnice I/11. ÚP Bruntál stanoví podmínky 
prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu, a to výšková hladina 
zástavby se stanovuje max. 24 m nad okolním terénem. Záměr se nachází také v zastavitelných plochách, 
v plochách průmyslové výroby a skladů (označeny VP-Z2/2 a VP-Z2/7), jejíž hlavním využitím je výroba 
a skladování, přípustným využitím jsou mimo jiné garáže a plochy pro odstavování nákladních vozidel, 
dopravní terminály a centra dopravních služeb včetně liniových vedení a zařízení veřejné a neveřejné 
technické infrastruktury včetně přípojek v nezbytně nutném rozsahu k zajištění provozu plochy, ploch 
veřejné a neveřejné dopravní infrastruktury nezbytných k zajištění dopravní obsluhy (místní komunikace, 
parkoviště pro os. automobily, chodníky, cyklistické stezky, manipulační plochy, železniční vlečky, 
apod.), veřejných prostranství a ploch okrasné zeleně s prvky drobné architektury a mobiliářem, apod. 
Hlavní a přípustné využití zastavitelné plochy VP-Z2/7 je podmíněno využitím stávajícího dopravního 
připojení na účelovou komunikaci vedoucí k rozvodně, aby nedocházelo ke zvyšování počtu sjezdů ze 
silnice I/11. ÚP Bruntál stanoví podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu, a to koeficient míry zastavění pozemků KZP = 0,80 a výšková hladina zástavby se 
stanovuje max. 24 m nad okolním terénem. Záměr se nachází také v zastavěném území, v plochách 
drobné výroby a výrobních služeb (označeny VD-4 a VD-16), jejíž hlavním využitím je drobná výroba, 
výrobní a opravárenské služby, přípustným využitím jsou mimo jiné garáže a plochy pro odstavování 
nákladních vozidel včetně liniových vedení a zařízení veřejné a neveřejné technické infrastruktury včetně 
přípojek v nezbytně nutném rozsahu k zajištění provozu plochy, ploch veřejné a neveřejné dopravní 
infrastruktury nezbytných k zajištění dopravní obsluhy (místní komunikace, parkoviště pro os. 
automobily, chodníky, cyklistické stezky, manipulační plochy, apod.), veřejných prostranství a ploch 
okrasné zeleně s prvky drobné architektury a mobiliářem, apod. ÚP Bruntál stanoví podmínky 
prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu, a to výšková hladina 
zástavby se stanovuje max. 18 m nad okolním terénem. Část záměru (zaústění odvodnění silnice I/45) se 
nachází v nezastavěném území, v ploše vodní a vodohospodářské (označena W), jejíž hlavním využitím 
jsou plochy vodní a vodohospodářské, přípustným využitím jsou mimo jiné provádění vegetačních úprav 
břehových části vodní ploch, vodohospodářské stavby související s účelem vodní plochy a provádění 
opatření ke snížení rizik povodní, podmíněně přípustné využití se nestanovuje, nepřípustným využitím 
jsou činnosti, jejichž negativní účinky na životní prostředí překračují limity uvedené v příslušných 
předpisech nad přípustnou míru. Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek 
ochrany krajinného rázu nejsou stanoveny. Záměr se nachází v nezastavěném území, v ploše krajinné 
zeleně (označena KZ), jejíž hlavním využitím jsou plochy krajinné zeleně, přípustným využitím je mimo 
jiné umístění liniových vedení a zařízení veřejné a neveřejné technické infrastruktury včetně přípojek v 
nezbytně nutném rozsahu, pokud svým ochranným pásmem neohrozí hlavní využití, umístění ploch 
veřejné a neveřejné dopravní infrastruktury nezbytných k zajištění dopravní obsluhy území a ploch 
navazujících, k zajištění prostupnosti krajiny (účelové cesty, lávky, mosty, chodníky), technická opatření 
a stavby, které zlepší podmínky využití území pro účely rekreace a cestovního ruchu – značené turistické 
trasy, cyklistické stezky, přístřešky pro turisty. Podmínky prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu nejsou stanoveny. Z části se záměr nachází v nezastavěném území, 
v ploše zemědělské (označena Z), jejíž hlavním využitím jsou plochy zemědělské, přípustným využitím je 
mimo jiné umístění liniových vedení a zařízení veřejné a neveřejné technické infrastruktury včetně 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 15 

 
přípojek, plochy veřejné a neveřejné dopravní infrastruktury nezbytné k zajištění dopravní obsluhy území 
a prostupnosti krajiny (účelové cesty, lávky, mosty, chodníky), technická opatření a stavby, které zlepší 
podmínky využití území pro účely rekreace a cestovního ruchu – značené turistické trasy, cyklistické 
stezky, přístřešky pro turisty. V částech ploch, které jsou situovány v koridoru územní rezervy SK-R2/1, 
se připouštějí pouze stavby veřejné a neveřejné dopravní a technické infrastruktury včetně přípojek, 
ostatní stavby hlavního a přípustného využití pouze jako stavby dočasné, do doby vydání územního 
rozhodnutí na stavbu přeložky silnice I/11. Podmínky prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu nejsou stanoveny. Část záměru (zaústění odvodnění silnice I/45) se 
nachází v nezastavěném území, v ploše lesní (označena L), jejíž hlavním využitím jsou plochy lesní, 
přípustným využitím jsou mimo jiné technická opatření a stavby, které zlepší podmínky využití území pro 
účely rekreace a cestovního ruchu – značené turistické trasy, cyklistické stezky, přístřešky pro turisty, 
podmíněně přípustným využitím jsou stavby sítí a zařízení veřejné a neveřejné technické infrastruktury 
včetně přípojek, jejichž umístění nebo trasování mimo plochy přírodní by bylo neřešitelné nebo 
ekonomicky nereálné. Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu nejsou stanoveny.  

Územní plán vymezuje plochy pro veřejně prospěšné stavby a opatření, pro která lze práva k pozemkům  
a stavbám, potřebná pro jejich uskutečnění odejmout nebo omezit, a to: 
Stavby dopravní infrastruktury, včetně ploch nezbytných k zajištění výstavby a řádného užívání pro 
stanovený účel  

- SK-Z8, SK-Z9, SK-Z10, SK-Z13, SK-Z15, SK-Z16 - přeložka sil.I/45 (jihovýchodní obchvat)  
vč. mimoúrovňových křižovatek, vyvolané přeložky sil.III/0452 pro napojení m.č. Oborná  
a souvisejících úseků cyklistických a pěších tras 

- SK-Z11 - přeložka sil.I/11 v úseku: přeložka sil.I/45 – hranice města (směr na Milotice  
nad Opavou) 

- SK-Z12 - přeložka MK ul. Žlutý kopec, v úseku přeložka sil.I/45 – stávající sil.I/45, ul. Krnovská 
(předpoklad zařazení do silnic II.tř.), vč. souvisejících úseků cyklistických a pěších tras 

- SK-Z12 - přestavba zemního tělesa křižovatky ul. Krnovská x ul. Žlutý kopec x ul. Revoluční  
vč. souvisejících úseků cyklistických a pěších tras 

Energetika  
- T-Z21 - vedení stl plynovodů – rozšíření místní rozvodné sítě do návrhových ploch  

Založení prvků územního systému ekologické stability (ÚSES)  
- K10 - lokální biokoridor. 

Na základě výše uvedeného je stavba v souladu s Územním plánem Bruntál a Územním plánem Oborná, 
je veřejně prospěšnou stavbou, pro kterou lze pozemky nebo práva k nim vyvlastnit. 
 
Umístění stavby vyhovuje požadavkům na umisťování staveb uvedeným v § 20, 23, 24, 24e, 25 vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Stavební 
pozemek je vymezen tak, že svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou a prostorovým uspořádáním 
umožňuje umístění a realizaci stavby. V rámci stavby byla zpracována hluková a rozptylová studie, aby 
byla prověřena hluková a emisní zátěž stávající bytové zástavby. Stavba si vyžádá nová protihluková 
opatření na ochranu stávajících objektů pro bydlení a rekreaci. V rámci stavby je navržena úprava 
stávajících komunikací dotčených stavbou, čímž dojde k zachování stávajících přístupů a dopravních 
tahů. Vyvolané přeložky inženýrských sítí zejména v místě křížení s komunikacemi jsou navrženy tak, 
aby splňovaly normové hodnoty prostorového uspořádání a požadavky správců v jejich ochranných 
pásmech. Navržené rozvody energetických vedení (rozvody VN a NN, plynovody), vodovodů, veřejného 
osvětlení a vedení elektronických komunikací jsou, pokud to situace dovoluje, navrženy ve sdružených 
trasách jako podzemní. Ochrana staveniště bude zajišťována tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí, je 
nutné, aby zhotovitel stavby respektoval právní předpisy vymezující limitní zatížení území zejména 
hlukem a prachem od stavební činnosti. Přístup na staveniště je navržen ze stávajících komunikací 1/45 
(ul. Olomoucká, ul. Krnovská), 1/11 (ul. Opavská), 11/452 (Rázová), III/0452 (Oborná) a obslužných 
komunikací, které kříží navrhovanou silnici 1/45. Uvnitř stavby bude staveništní doprava vedena  
v plochách trvalého a dočasného záboru stavby. Hlavní pohyby stavební techniky se budou odehrávat  
v rozsahu budované vozovky. Stavbou bude převedena stávající silnice 1/45 mimo zastavěné území 
města. Stávající silnice 1/45 vede v průtahu města Bruntál, realizací stavby dojde k vymístění této 
komunikace mimo území obce, čímž dojde k odsunu komunikace od ostatních staveb. 
 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 16 

 
Stavba vyhovuje technickým požadavkům na stavby uvedeným v § 9, 10, 14 vyhlášky č. 268/2006 Sb.,  
o obecných požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Stavba je navržena v souladu 
s normovými hodnotami. V rámci stavby byla zpracována hluková a rozptylová studie, aby byla 
prověřena hluková a emisní zátěž stávající bytové zástavby. Stavba si vyžádá nová protihluková opatření 
na ochranu stávajících objektů pro bydlení a rekreaci. 
 
Stavba je v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb (§ 90 písm. c/ stavebního zákona). Svým charakterem a způsobem využití 
neřeší části pozemních komunikací a chodníky, které jsou volně přístupné veřejnosti, nenavrhuje 
parkovací plochy ani plochy veřejného prostranství.  
 
Stavba vyvolává požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu (§ 90 písm.d) stavebního 
zákona). Stavbou bude převedena stávající silnice 1/45 mimo zastavěné území města. Stávající silnice 
I/45 vede v průtahu města Bruntál, realizací stavby dojde k vymístění této komunikace mimo území obce. 
V rámci stavby je navržena úprava stávajících komunikací dotčených stavbou, čímž dojde k zachování 
stávajících přístupů a dopravních tahů. Vyvolané přeložky inženýrských sítí zejména v místě křížení  
s komunikacemi jsou navrženy tak, aby splňovaly normové hodnoty prostorového uspořádání a 
požadavky správců v jejich ochranných pásmech.    
 
Záměr žadatele je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů, zejména zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  
č. 114/1192 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 334/1992 Sb.,  
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 266/1994 Sb.,  
o drahách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů  
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 

- Obec Oborná vyjádření zn.:227/2017 ze dne 11.4.2017; vyjádření zn.: 327/2017 ze dne 7.6.2017; 
vyjádření zn.: OuOb-520/2017 ze dne 18.9.2017; 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Odbor koncepce a technické přípravy, vyjádření zn.: 285/11140/2017 
ze dne 24.11.2017; 

- Město Bruntál, odbor správy majetku, investic a dotací, sdělení čj: MUBR/62541-17/zko-SMKRM-
KZ_178/2017/zko ze dne 16.11.2017; čj: MUBR/14956-17/zko-SMKRM-KZ_178/2017/zko ze dne 
06.03.2017; 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor služby dopravní policie, 
stanovisko čj:KRPT-183456-1/ČJ-2017-0700DP ze dne 20.9.2017; 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, dopravní 
inspektorát, stanovisko čj:KRPT-185473/ČJ-2017-070106 ze dne 23.8.2017; 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě závazné stanovisko 
čj.:KHSMS 43497/2017/OV/HOK, spis. zn.: S-KHSMS 43497/2017/OV/HOK ze dne 29.8.2017; 

- Obec Moravskoslezský Kočov souhlas č.j.:MOKO-853/2017 ze dne 15.11.2017; 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor dopravy a chytrého regionu, stanovisko čj: MSK 
105806/2017, sp. zn.:DSH/23559/2017/Pet 331 V5 ze dne 23.10.2017; 

- Ministerstvo dopravy ČR závazné stanovisko zn.:534/2017-910-IPK/4 ze dne 27.11.2017; 

- Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor obecné ochrany přírody a krajiny, změna souhlasu 
č.j.:MZP/2018/610/917 ze dne 21.5.2018; 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko čj: MSK 
105724/2017, sp. zn.:ŽPZ/23475/2017/Šub 208.2 V5 ze dne 15.09.2017; 

- Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, navazující 
stanovisko orgánu ochrany přírody čj: MUBR/81593-17/skr-OŽP-366/2017/skr ze dne 13.12.2017; 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 17 

 
- Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, souhlas podle 

§ 17 vodního zákona čj: MUBR/75115-17/kut-OŽP-11131/2017/kut ze dne 02.01.2018; 

- Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné stanovisko  
a koordinované stanovisko čj: MUBR/63860-17/sch-Výst.8382/2017/sch ze dne 02.10.2017; 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, závazné stanovisko 
č.j.HSOS-9245-2/2017 ze dne 25.8.2017; 

- Drážní úřad, Sekce stavební, územní odbor Olomouc, závazné stanovisko zn.: MO-SOO1628/17-2/Sj, 
DUCR-72935/17/Sj ze dne 12.12.2017; 

- Zeměměřický úřad, odbor geodetických základů, oddělení zpracování dat a služeb, vyjádření zn.:ZÚ-
00871/2017-13200 ze dne 10.3.2017; 

- Vodafone Czech Republic a.s. vyjádření zn.:170209-113928707 ze dne 14.2.2017; 

- VaK Bruntál a.s. vyjádření zn.: VaK/1705/2017 ze dne 02.10.2017; stanovisko zn.:VaK/1276/2017  
ze dne 12.07.2017; stanovisko zn.: VaK/1619/2017 ze dne 13.09.2017; vyjádření zn.: VaK/1165/2017 
ze dne 20.06.2017; sdělení zn.: VaK/308/2017 ze dne 09.02.2017; 

- UPC Česká republika s.r.o. vyjádření č. žádosti: E003243/17 ze dne 8.2.2017; 

- TS Bruntál s.r.o. stanovisko č.j.TS/ ze dne 9.6.2017; 

- T-Mobile Czech Republic a.s. vyjádření č.j.: E05667/17 ze dne 15.2.2017; vyjádření zn.: E39498/18 
ze dne 27.10.2018; 

- TEPLO BRUNTÁL a.s. vyjádření čj:T 045-17/152 ze dne 12.5.2017; 

- Telia Carrier Czech Republic a.s. vyjádření zn.:1311700420 ze dne 10.02.2017; 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Bruntál, vyjádření zn.: 
SSMSK/2017/24848/Šv ze dne 30.10.2017; vyjádření zn.: SSMSK/2017/24865/Šv ze dne 
30.10.2017; vyjádření zn.: SSMSK/2017/5681/Šv ze dne 20.3.2017; 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. vyjádření zn.:9773/V022794/2017/CH ze dne 
12.1.2018; vyjádření zn.: 9773/D003754/2017/AUTOMAT ze dne 8.2.2017; 

- ČD-Telematika a.s. vyjádření zn.: 10591/2017-O ze dne 14.9.2017; vyjádření čj.: 1201702036 ze dne 
8.2.2017; 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, zn.: 15820/2017-SŽDC-OŘ OVA-SSZT ze dne 
7.11.2017; vyjádření zn.: 15820/17-SEE/611 ze dne 21.9.2017; stanovisko čj.: 15820/17-MO (OTR) 
ze dne 19.10.2017; vyjádření zn.:37985/2017-SŽDC-GŘ-014 ze dne 18.9.2017; vyjádření zn.: 
38344/2017-SŽDC-GŘ-012 ze dne 21.9.2017; souhrnné stanovisko zn.: 16261/2017-SŽDC-OŘ 
OVA-ÚTN-Ben ze dne 24.11.2017; vyjádření čj.: 1758/17-SEE/134 ze dne 20.2.2017; vyjádření zn.: 
1758/2017-SŽDC-OŘ OVA-SSZT ze dne 21.2.2017; vyjádření zn.: 10252/2017-SŽDC-OŘ OVA-
ÚTN-Ben ze dne 2.3.2017; 

- SITEL, spol. s r.o. vyjádření zn.:1111700841 ze dne 10.2.2017; vyjádření zn.:1411700335 ze dne 
10.02.2017; 

- GridServices s.r.o. vyjádření zn.:5001546071 ze dne 19.07.2017; vyjádření zn.: 5001545923 ze dne 
19.07.2017; vyjádření zn.: 5001545999 ze dne 19.07.2017; vyjádření zn.: 5001545917 ze dne 
19.07.2017; vyjádření zn.: 5001553532 ze dne 18.08.2017; vyjádření zn.: 5001546071 ze dne 
19.07.2017; vyjádření zn.: 5001452250 ze dne 08.02.2017; 

- Povodí Odry, státní podnik souhlas zn.: 15247/943/3.09.4.6/Han/2017 ze dne 11.10.2017; stanovisko 
zn.: 12712/923/2/812.07/2017 ze dne 29.8.2017; stanovisko zn.: 18905/923/2/812.07/2017 ze dne 
4.12.2017; sdělení zn.: 02262/923/2/812/2017 ze dne 27.2.2017; 

- OpavaNet a.s. vyjádření č.j. 26/17 ze dne 13.2.2017; 

- NET4GAS, s.r.o. vyjádření zn.: 1246/17/OVP/N ze dne 10.2.2017; 

- MX-NET Telekomunikace s.r.o. vyjádření č. 20170302/01 ze dne 02.03.2017; vyjádření č. 
20181102/01 ze dne 02.11.2018; 

- MERO ČR, a.s. vyjádření čj: 2017/02/10873 ze dne 10.02.2017; 

- MO ČR, Sekce ekonomická a majetková MO, odbor ochrany územních zájmů, závazné stanovisko 
sp.zn.: 77686/2017-8201-OÚZ-BR, MO 194023/2017-8201 ze dne 22.9.2017; vyjádření sp.zn.: 
72993/2017-8201-OÚZ-BR, MO 49784/2017-8201 ze dne 13.3.2017;  



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 18 

 
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast Povodí Odry, stanovisko č.j.: LCR951/004104/2017 

ze dne 19.9.2017; stanovisko č.j.: LCR951/000821/2017 ze dne 20.2.2017; 

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Bruntál, vyjádření č.j.: LCR103/000985/2017 ze dne 
1.11.2017;  

- Itself s.r.o. vyjádření čj.:17/000732 ze dne 27.2.2017; 

- Telco Pro Services, a.s. stanovisko zn.:17/0342 ze dne 16.10.2017; sdělení zn.:0200683325 ze dne 
05.12.2017; sdělení zn.:0200683322 ze dne 05.12.2017; sdělení zn.:18/0322 ze dne 29.10.2018; 
vyjádření zn.: 0200825683 ze dne 29.10.2018; vyjádření zn.: 0200825685 ze dne 29.10.2018; 
vyjádření zn.: 0200825686 ze dne 29.10.2018; 

- ČEZ Distribuce, a.s. vyjádření zn.: 1093237370 ze dne 19.07.20107; vyjádření zn.:1093237534 ze 
dne 7.6.2017;vyjádření zn.: 1095790571 ze dne 28.11.2017; sdělení zn.: 0100843701 ze dne 
05.12.2017; zn.: 0100843696 ze dne 05.12.2017; stanovisko zn.:1101112070 ze dne 31.10.2018; 
vyjádření zn.:1093237534 ze dne 29.10.2018; vyjádření zn.:0101009428 ze dne 27.10.2018; 
vyjádření zn.: 0101009430 ze dne 27.10.2018; vyjádření zn.: 0101009431 ze dne 27.10.2018; 

- České Radiokomunikace, a.s. vyjádření zn.: UPTS/OS/179873/2017 ze dne 05.12.2017; vyjádření 
zn.: UPTS/OS/163870/2017 ze dne 14.03.2017; 

- ČEPS, a.s. vyjádření zn.: 0000015114 ze dne 8.2.2017; 

- ČEPRO, a.s. vyjádření sp.zn.: 4484/17 ze dne 08.02.2017; 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vyjádření zn.: 529537/17 ze dne 21.11.2017; vyjádření č.j.: 
529537/17 ze dne 7.2.2017; 

- Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v.v.i. vyjádření zn.: ARUB/4953/17 ze dne 18.9.2017. 
 
Záměr se nedotýká jiných zájmů chráněných zvláštními předpisy.  
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. U vyjádření správců sítí, kteří 
nebudou stavbou dotčeni a stavebnímu úřadu je z úřední činnosti známo, že od vydání jejich stanoviska  
ke stavbě se situace v území nezměnila, nepožadoval stavební úřad aktualizovat jejich vyjádření  
o existenci jejich zařízení v místě stavby.  

Stavba je územním plánem vymezena jako veřejně prospěšná stavba, pro kterou lze pozemek vyvlastnit, 
proto pro její umístění stavební úřad nevyžadoval v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 stavebního 
zákona souhlas vlastníků dotčených pozemků s umístěním stavby.  

Podle § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí označit 
všechny účastníky řízení. Stavební úřad uvádí, že v daném případě je účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 
písm. a) správního řádu žadatel a podle § 27 odst. 2 správního řádu: Město Bruntál, ČEZ Distribuce, a.s., 
VaK Bruntál a.s., Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Lesy 
České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry, UPC Česká republika, a.s., TS Bruntál, s.r.o., 
Obec Oborná, Obec Moravskoslezský Kočov, Povodí Odry, státní podnik, Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., GridServices, s.r.o., Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, České Radiokomunikace a.s., ČD – Telematika a.s., 
GasNet, s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., Telco Pro Services, a.s., vlastníci pozemků parc. č. 920/1, 
3076, 3077/1, 3077/2, 3077/3, 3077/4, 3078/1, 3078/2, 3079/1, 3079/2, 3079/8, 3082, 3083/1, 3154/1, 
3154/7, 3154/8, 3155/1, 3155/6, 3155/7, 3156, 3158/1, 3158/2, 3158/3, 3158/4, 3158/5, 3160/1, 3160/2, 
3165/1, 3165/2, 3165/3, 3170/1, 3170/2, 3171/1, 3171/3, 3171/4, 3171/5, 3191/1, 3191/2, 3191/3, 3191/4, 
3191/5, 3194, 3196, 3197/1, 3197/5, 3197/7, 3197/9, 3281, 3283/5, 3284, 3287, 3288/4, 3288/5, 3289, 
3291/2, 3291/3, 3292/1, 3300/28, 3300/34, 3300/42, 3300/43, 3306/1, 3306/4, 3307/1, 3310, 3311, 
3312/1, 3312/2, 3312/6, 3312/8, 3312/9, 3327, 3328, 3329, 3330, 3342/1, 3342/17, 3342/19, 3342/20, 
3360, 3365/1, 3367, 3371/1, 3371/3, 3372/1, 3372/3, 3372/4, 3373/2, 3375/2, 3375/4, 3413/1, 3413/2, 
3413/3, 3414/1, 3415/1, 3415/2, 3415/7, 3415/8, 3419/1, 3419/3, 3419/4, 3419/5, 3419/6, 3420/4, 3420/7, 
3421/4, 3421/5, 3728/1, 3728/28, 3732/1, 3733/4, 3733/8,  3732/3, 3732/4, 3732/5, 3732/6, 3732/7, 
3732/8, 3733/1, 3733/4, 3733/10, 3733/11, 3733/12, 3733/17, 3733/18, 3733/19, 3733/20, 3735/3, 
3763/1, 3763/2, 3763/4, 3763/5, 3763/6, 3765, 3767, 3768/1, 3768/3, 3768/4, 3771, 3772, 3773, 3774, 
3776/1, 3776/6, 3776/9, 3777/1, 3778, 3779, 3780, 3781, 3782, 3783, 3784/1, 3784/2, 3784/3, 3785, 
3786, 3787/2, 3787/6, 3787/10, 3787/39, 3787/41, 3788, 3789/1, 3790/1, 3793/1, 3798, 3799/1, 3799/7, 
3800, 3801, 3802, 3803, 3824/2, 3824/4, 3829/1, 3833/1, 3852/1, 3852/2, 3852/3, 3852/4, 3854, 3867/1, 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 19 

 
3867/2, 3867/3, 3867/4, 3867/5, 3868, 3882/4, 3886/1, 3903, 3908/1 v katastrálním území Bruntál-město, 
st. p. 7, parc. č. 1, 2/1, 38/1, 45/1, 45/2, 418/1, 1115/14, 1115/19, 1115/41, 1115/42, 1115/53, 1115/61, 
1261/1, 1261/2, 1266/1, 1266/2, 1266/3, 1269/1, 1269/3, 1270/2, 1301/1, 1351/1, 1352, 1386, 1417, 
1495, 1496, 1497, 1498/2 , 1499 v katastrálním území Oborná, parc. č. 63/7 v katastrálním území Slezský 
Kočov, vlastníci pozemkům parc. č. 63/3 k.ú. Slezský Kočov, parc. č. 920/4, 920/16, 2612/1, 3073/1, 
3154/2, 3155/2, 3155/3, 3155/4, 3155/5, 3158/6, 3158/7, 3171/3, 3192, 3193, 3197/10, 3198, 3203/3, 
3203/5, 3204, 3205/2, 3283/1, 3283/3, 3283/4, 3301/4, 3322/1, 3323, 3324, 3325, 3326, 3338, 3339, 
3370/2, 3371/2, 3410, 3420/1, 3420/3, 3420/5, 3420/6, 3735/10, 3775, 3776/3, 3776/4, 3776/10, 3777/3, 
3787/9, 3787/11, 3787/12, 3787/37, 3789/3, 3790/2, 3799/2, 3804, 3806/1, 3827, 3906, 3372/2, 3733/5, 
3906, 3306/2 v katastrálním území Bruntál-město, parc. č. 2/3, 5/1, 47, 8/1, 8/4, 8/5, 37, 418/2, 423/1, 
423/2, 424/1, 424/2, 430/2, 432/1, 432/2, 432/4, 433/1, 433/3, 1115/15, 1115/17, 1115/32, 1115/43, 50/5, 
50/1, 48, 1381, st. 6, 8, 143, 114, 113, 191, 192, 204 v katastrálním území Oborná. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů  
ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování  
a stavebního řádu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Podle § 82 odst. 2 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu  
a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Územní rozhodnutí podle § 93 odst. 4 stavebního zákona pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti 
podána úplná žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona 
nebo zvláštních právních předpisů, nebylo-li započato s využitím území pro stanovený účel, nebo bylo-li 
stavební nebo jiné povolovací řízení zastaveno anebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti 
územního rozhodnutí. 

Územní rozhodnutí podle § 93 odst. 5 stavebního zákona pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad 
obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li 
realizace záměru již zahájena. 

Podle § 152 odst. 1 stavebního zákona je stavebník povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; 
tato povinnost se týká i terénních úprav a zařízení. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života  
a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. K tomu je 
povinen zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy. 
Tyto povinnosti má i u staveb a jejich změn nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného 
obdobného záměru, například zřízení reklamního zařízení. 

Před zahájením stavby je nutno podat „Žádost o udělení souhlasu s činností v ochranném pásmu zařízení 
distribuční soustavy“ dle § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Ochranná pásma vodovodních a kanalizačních řadů jsou stanovena v § 23 zákona č. 274/2001 Sb.,  
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

otisk razítka 
Ing. Pavla Krupová 

vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 20 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky do vlastních rukou) 
SHB, akciová společnost, IDDS: v8ff9yx 
 sídlo: Masná č.p. 1493/8, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 – zplnomocněný k přebírání 
            písemností žadatele  
Město Bruntál, Nádražní č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Obec Oborná, IDDS: k5dbwag 
 sídlo: Oborná č.p. 80, 792 01  Bruntál 1 
Obec Moravskoslezský Kočov, IDDS: pxsar3y 
 sídlo: Moravský Kočov č.p. 200, Moravskoslezský Kočov, 792 01  Bruntál 1 
 
účastníci (veřejnou vyhláškou) 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
VaK Bruntál a.s., IDDS: fu5fg6u 
 sídlo: tř. Práce č.p. 1445/42, 792 01  Bruntál 1 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Muglinovská č.p. 1038/5, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Odry, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
UPC Česká republika, a.s., IDDS: rewcc7w 
 sídlo: Na Najmanské č.p. 915, 710 00  Ostrava 10 
TS Bruntál, s.r.o., IDDS: a5us2u3 
 sídlo: Zeyerova č.p. 1489/12, 792 01  Bruntál 1 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Ředitelství silnic a dálnic ČR,, úsek výstavby - odbor výstavby a technický, Šumavská 33, 659 77  Brno 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Mojmírovců č.p. 597/5, Mariánské Hory a Hulváky, 709 81  Ostrava-Mariánské Hory 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 sídlo: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
- vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být stavba uskutečněna, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k těmto pozemkům nebo stavbám parc. č. 920/1, 3076, 3077/1, 3077/2, 3077/3, 3077/4, 3078/1, 
3078/2, 3079/1, 3079/2, 3079/8, 3082, 3083/1, 3154/1, 3154/7, 3154/8, 3155/1, 3155/6, 3155/7, 3156, 
3158/1, 3158/2, 3158/3, 3158/4, 3158/5, 3160/1, 3160/2, 3165/1, 3165/2, 3165/3, 3170/1, 3170/2, 3171/1, 
3171/3, 3171/4, 3171/5, 3191/1, 3191/2, 3191/3, 3191/4, 3191/5, 3194, 3196, 3197/1, 3197/5, 3197/7, 
3197/9, 3281, 3283/5, 3284, 3287, 3288/4, 3288/5, 3289, 3291/2, 3291/3, 3292/1, 3300/28, 3300/34, 



Č.j. MUBR/73755-18/sch str. 21 

 
3300/42, 3300/43, 3300/44, 3301/1, 3306/1, 3306/4, 3307/1, 3310, 3311, 3312/1, 3312/2, 3312/6, 3312/8, 
3312/9, 3327, 3328, 3329, 3330, 3342/1, 3342/17, 3342/19, 3342/20, 3360, 3365/1, 3367, 3371/1, 3371/3, 
3372/1, 3372/3, 3372/4, 3373/2, 3375/2, 3375/4, 3413/1, 3413/2, 3413/3, 3414/1, 3415/1, 3415/2, 3415/7, 
3415/8, 3419/1, 3419/3, 3419/4, 3419/5, 3419/6, 3420/4, 3420/7, 3421/4, 3421/5, 3728/1, 3728/28, 
3732/1, 3733/4, 3733/8, 3732/3, 3732/4, 3732/5, 3732/6, 3732/7, 3732/8, 3733/1, 3733/4, 3733/10, 
3733/11, 3733/12, 3733/17, 3733/18, 3733/19, 3733/20, 3735/3, 3763/1, 3763/2, 3763/4, 3763/5, 3763/6, 
3765, 3767, 3768/1, 3733/4, 3733/8, 3768/3, 3768/4, 3771, 3772, 3773, 3774, 3776/1, 3776/6, 3776/9, 
3777/1, 3778, 3779, 3780, 3781, 3782, 3783, 3784/1, 3784/2, 3784/3, 3785, 3786, 3787/2, 3787/6, 
3787/10, 3787/39, 3787/41, 3788, 3789/1, 3790/1, 3793/1, 3798, 3799/1, 3799/7, 3800, 3801, 3802, 3803, 
3824/2, 3824/4, 3829/1, 3833/1, 3852/1, 3852/2, 3852/3, 3852/4, 3854, 3867/1, 3867/2, 3867/3, 3867/4, 
3867/5, 3868, 3882/4, 3886/1, 3903, 3908/1 v katastrálním území Bruntál-město, st. p. 7, parc. č. 1, 2/1, 
38/1, 45/1, 45/2, 418/1, 1115/14, 1115/19, 1115/41, 1115/42, 1115/53, 1115/61, 1261/1, 1261/2, 1266/1, 
1266/2, 1266/3, 1269/1, 1269/3, 1270/2, 1301/1, 1351/1, 1352, 1386, 1417, 1495, 1496, 1497, 1498/2, 
1499 v katastrálním území Oborná, parc. č. 63/7 v katastrálním území Slezský Kočov  
- osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům parc. č. 63/3 k.ú. Slezský Kočov, parc. č. 920/4, 920/16, 2612/1, 3073/1, 3154/2, 3155/2, 
3155/3, 3155/4, 3155/5, 3158/6, 3158/7, 3171/3, 3192, 3193, 3197/10, 3198, 3203/3, 3203/5, 3204, 
3205/2, 3283/1, 3283/3, 3283/4, 3301/4, 3322/1, 3323, 3324, 3325, 3326, 3338, 3339, 3370/2, 3371/2, 
3410, 3420/1, 3420/3, 3420/5, 3420/6, 3735/10, 3775, 3776/3, 3776/4, 3776/10, 3777/3, 3787/9, 3787/11, 
3787/12, 3787/37, 3789/3, 3790/2, 3799/2, 3804, 3806/1, 3827, 3906, 3372/2, 3733/5, 3906, 3306/2 
v katastrálním území Bruntál-město, parc. č. 2/3, 5/1, 47, 8/1, 8/4, 8/5, 37, 418/2, 423/1, 423/2, 424/1, 
424/2, 430/2, 432/1, 432/2, 432/4, 433/1, 433/3, 1115/15, 1115/17, 1115/32, 1115/43, 50/5, 50/1, 48, 
1381, st. 6, 8, 143, 114, 113, 191, 192, 204 v katastrálním území Oborná, nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno. 
  
dotčené orgány státní správy 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f 
 sídlo: Na Bělidle č.p. 724/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Ministerstvo dopravy, Odbor silniční infrastruktury, IDDS: n75aau3 
 sídlo: nábř. L. Svobody č.p. 12/22, 110 15  Praha 1 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Nerudova 1, 772 58  Olomouc 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive 
 sídlo: Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 
 sídlo: Vršovická 65, 100 10  Praha 10 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní  
č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, dopravní 
inspektorát, IDDS: n5hai7v 
 sídlo: Partyzánská č.p. 1454/9, 792 01  Bruntál 1 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková MO, Oddělení ochrany územních zájmů Brno, 
IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 
 sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Moravskoslezský kraj, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy a chytrého regionu, IDDS: 
8x6bxsd 
 sídlo: 28. října 117, 702 18  Ostrava 
Obecní úřad Oborná, IDDS: k5dbwag 
 sídlo: Oborná č.p. 80, 792 01  Bruntál 1 
 
  


		2018-11-07T10:40:42+0100
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




